
1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

1.lasījumā 
nobalsots

Priekšlikumi par 
izmaiņām

Ministru 
kabineta 
atzinums

Komisijas 
atzinums

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 74 787 014 -3 900 750 Resursi izdevumu segšanai 2 716 152 3 900 750
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 74 787 014 -3 900 750 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 716 152 3 900 750
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

74 787 014 -3 900 750 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 716 152 3 900 750

Izdevumi – kopā 74 787 014 -3 900 750 Izdevumi – kopā 2 716 152 3 900 750
Uzturēšanas izdevumi 74 787 014 -3 900 750 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

62 297 783 -3 900 750 0 0

Subsīdijas un dotācijas 62 297 783 -3 900 750 0 0
Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

12 489 231 -3 900 750 0 0

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

12 489 231 -3 900 750 0 0

Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

12 489 231 -3 900 750 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 45 257 527 -2 500 000 Resursi izdevumu segšanai 1 951 897 2 500 000

13     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
31.06.00   Dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem

08. Sabiedrības integrācijas fonds
01.00.00   Sabiedrības integrācijas fonda vadība

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.06.00, lai piešķirtu finansējumu latviešu valodas apguves programmām pieaugušajiem.       

14     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

08. Sabiedrības integrācijas fonds
02.00.00   Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas

Likumprojekts "Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam". Priekšlikumi par izmaiņām ieņēmumos un izdevumos

1



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 257 527 -2 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 951 897 2 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

45 257 527 -2 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 951 897 2 500 000

Izdevumi – kopā 45 257 527 -2 500 000 Izdevumi – kopā 1 951 897 2 500 000
Uzturēšanas izdevumi 45 257 527 -2 500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 951 897 2 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

45 257 527 -2 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 260 312 2 500 000

Subsīdijas un dotācijas 45 257 527 -2 500 000 Subsīdijas un dotācijas 1 247 032 2 500 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 2 700 000 Resursi izdevumu segšanai 8 933 509 2 700 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 079 634 2 700 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 079 634 2 700 000

Ieņēmumi – kopā 9 656 810 693 2 700 000 Izdevumi – kopā 8 983 509 2 700 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 8 913 509 2 700 000
Ieņēmumi – kopā 9 130 802 606 2 700 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
793 772 2 700 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 793 772 2 700 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 152 721 115 2 700 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 786 862 2 700 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
150 786 862 2 700 000

0 0 Izdevumi – kopā 152 819 115 2 700 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 148 908 432 2 700 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
50 866 249 2 700 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 50 866 249 2 700 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.04.00, lai piešķirtu 2 500 000 Nacionālajam NVO fondam, kas sekmēs pilsoniskās sabiedrības attīstību un stiprinās Latvijas 
NVO kapacitāti. Gatavojot priekšlikumu konsultējāmies ar Latvijas Pilsonisko aliansi.       

15     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 12. Ekonomikas ministrija
Ieņēmumi – kopā 28.00.00  Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

2



0 0 Resursi izdevumu segšanai 153 019 494 2 700 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 151 085 241 2 700 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
151 085 241 2 700 000

0 0 Izdevumi – kopā 153 117 494 2 700 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 149 284 909 2 700 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
50 866 249 2 700 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 50 866 249 2 700 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 8 933 509 1 200 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 079 634 1 200 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 079 634 1 200 000

Ieņēmumi – kopā 9 656 810 693 1 200 000 Izdevumi – kopā 8 983 509 1 200 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 8 913 509 1 200 000
Ieņēmumi – kopā 9 130 802 606 1 200 000 Kārtējie izdevumi 8 119 737 1 200 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 152 721 115 1 200 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 786 862 1 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
150 786 862 1 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 152 819 115 1 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 148 908 432 1 200 000
0 0 Kārtējie izdevumi 93 866 802 1 200 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 153 019 494 1 200 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 151 085 241 1 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
151 085 241 1 200 000

Likvidējot OIK un iegūstot 18 000 000.00, papildus finansējums investīcijām eksportējošos uzņēmumos       
Citi priekšlikumi: 16, . No tiem atbalstīti: 

16     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

12. Ekonomikas ministrija
28.00.00  Ārējās ekonomiskās politikas ieviešana

3



0 0 Izdevumi – kopā 153 117 494 1 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 149 284 909 1 200 000
0 0 Kārtējie izdevumi 98 134 689 1 200 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 8 000 000 Resursi izdevumu segšanai 485 573 8 000 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 485 573 8 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
485 573 8 000 000

Ieņēmumi – kopā 9 656 810 693 8 000 000 Izdevumi – kopā 485 573 8 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 485 573 8 000 000
Ieņēmumi – kopā 9 130 802 606 8 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
485 573 8 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

485 573 8 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

485 573 8 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 152 721 115 8 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 150 786 862 8 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
150 786 862 8 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 152 819 115 8 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 148 908 432 8 000 000
0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem
44 560 8 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

20 000 8 000 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Likvidējot OIK un iegūstot 18 000 000.00, papildus finansējums jaunuzņēmumu nozares ekonomiskās attīstības veicināšanai, investoru tīkla Latvijā paplašināšanai un attīstībai, jaunu un 
perspektīvu projektu atbalstam       
Citi priekšlikumi: 15, . No tiem atbalstīti: 

17     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

12. Ekonomikas ministrija
32.03.00  Atbalsts mājokļiem

4



0 0 Resursi izdevumu segšanai 153 019 494 8 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 151 085 241 8 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
151 085 241 8 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 153 117 494 8 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 149 284 909 8 000 000
0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem
44 560 8 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

20 000 8 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 45 257 527 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 500 737 036 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 257 527 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 500 737 036 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

45 257 527 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

500 737 036 200 000

Izdevumi – kopā 45 257 527 -200 000 Izdevumi – kopā 500 737 036 200 000
Uzturēšanas izdevumi 45 257 527 -200 000 Uzturēšanas izdevumi 500 737 036 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

45 257 527 -200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

489 693 883 200 000

Subsīdijas un dotācijas 45 257 527 -200 000 Subsīdijas un dotācijas 489 693 883 200 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 581 392 001 60 000 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 540 474 753 60 000 000

17. Satiksmes ministrija
31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

12. Ekonomikas ministrija
35.00.00   Valsts atbalsta programmas

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.04.00, lai piešķirtu 200 000 Latvijas jaunuzņēmumu nozares attīstībai un ārvalstu investīciju piesaistes veicināšanai Latvijā. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas jaunuzņēmumu asociāciju startin.LV.       

19     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

14. Iekšlietu ministrija
Iekšlietu ministrija

18     Frakcija "Progresīvie"

Likvidējot OIK un iegūstot 18 000 000.00, papildus finansējums īres māju būvniecības sadārdzinājumam       

5



2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

540 474 753 60 000 000

Nodokļu ieņēmumi 6 717 952 839 60 000 000 Izdevumi – kopā 582 802 602 60 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 566 418 055 60 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 085 674 293 60 000 000 Kārtējie izdevumi 469 033 394 60 000 000

0 0 Atlīdzība 317 441 667 60 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 60 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 60 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 60 000 000
0 0 Kārtējie izdevumi 483 364 982 60 000 000
0 0 Atlīdzība 350 547 191 60 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 60 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 431 60 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 431 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 60 000 000
0 0 Kārtējie izdevumi 448 722 900 60 000 000
0 0 Atlīdzība 318 133 825 60 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 36 000 000 Resursi izdevumu segšanai 581 392 001 36 000 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 540 474 753 36 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
540 474 753 36 000 000

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā papildus gūto ieņēmumu  novirzīšana Iekšlietu dienestā nodarbināto vidējās atlīdzības palielināšanai līdzvērtīgi vidējai tautsaimniecībā        

Citi priekšlikumi: 20, . No tiem atbalstīti: 

20     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

14. Iekšlietu ministrija
Iekšlietu ministrija

6



Nodokļu ieņēmumi 6 717 952 839 36 000 000 Izdevumi – kopā 582 802 602 36 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 566 418 055 36 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 085 674 293 36 000 000 Kārtējie izdevumi 469 033 394 36 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 36 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 36 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 36 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 36 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 36 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 36 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 432 36 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 432 36 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 36 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 36 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -17 568 251 Resursi izdevumu segšanai 186 271 239 17 568 251
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 185 011 109 17 568 251
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
185 011 109 17 568 251

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -20 555 093 Izdevumi – kopā 186 271 239 17 568 251
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 184 719 667 17 568 251
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -22 438 832 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 799 158 17 568 251

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 757 158 17 568 251
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā papildus gūtos ieņēmumu novirzīšana iekšlietu  dienesta darbinieku atbalstam īres, ēdināšanas u.c. pakalpojumu apmaksai        
Citi priekšlikumi: 19, . No tiem atbalstīti: 

21     Deputāts E.Zivtiņš
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

14. Iekšlietu ministrija
06.01.00  Valsts policija

7



0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 20 555 093
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 20 555 093
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 20 555 093

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 20 555 093
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 20 555 093
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
29 811 493 20 555 093

0 0 Subsīdijas un dotācijas 29 550 781 20 555 093
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 22 438 832
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 432 22 438 832
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 432 22 438 832

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 22 438 832
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 22 438 832
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
7 765 778 22 438 832

0 0 Subsīdijas un dotācijas 7 505 066 22 438 832

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 093 922 -12 000 Resursi izdevumu segšanai 66 299 775 12 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 080 703 -12 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 255 828 12 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 080 703 -12 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

66 255 828 12 000

Izdevumi – kopā 10 093 922 -12 000 Izdevumi – kopā 66 299 775 12 000

Droša valsts kalpo par pamatu labklājībai un attīstībai. Droša vide var pastāvēt, ja tiek identificēti riski un ir spēja - kapacitāte, tos novērst. Ņemot vērā apstākli, ka jau ilgstošā laika 
periodā Valsts policijas darbinieku atalgojumam piešķirtais finansējums ir nepietiekams, kas ir novedis pie situācijas, ka dienestu pamet aizvien vairāk darbinieku, t.i. Latvijā kopumā trūkst 
ap 23% Valsts policijas darbinieku un, jāatzīmē, ka Rīgā trūkst 40% policijas darbinieku, nepieciešams būtiski paaugstināt tieši atalgojumu. Konkurētspējīgs atalgojuma nodrošinātu jaunu 
speciālistu piesaisti dienestam. Nevar turpināt ignorēt apstākli, ka tieši neatbilstoša atlīdzība ir pamats apstāklim, ka Valsts policijas funkciju nodrošināšanai - sabiedriskai kārtībai un valsts 
iekšējai drošībai, trūkt cilvēkresursu. Tāpat jāatzīmē, ka pagājušajā gadā liela daļa valsts policijas darbinieku nesaņēma solīto 10% algas paaugstinājumu, lai gan realizējot savus 
uzdevumus, nodrošina valsts budžeta papildināšanu caur noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu un apkarošanu, un soda naudām.       

22     Deputāts V.Valainis
03. Ministru kabinets
01.00.00   Ministru kabineta darbības nodrošināšana, valsts pārvaldes politika

14. Iekšlietu ministrija
07.00.00  Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

8



0 0 Uzturēšanas izdevumi 65 511 962 12 000
0 0 Kārtējie izdevumi 65 502 846 12 000
0 0 Atlīdzība 62 229 998 12 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -4 800 000 Resursi izdevumu segšanai 66 299 775 4 800 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 255 828 4 800 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
66 255 828 4 800 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -6 200 000 Izdevumi – kopā 66 299 775 4 800 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 65 511 962 4 800 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -6 200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
6 666 4 800 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 6 200 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 6 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 6 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 6 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 6 200 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
29 811 493 6 200 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 29 550 781 6 200 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 6 200 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 432 6 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 432 6 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 6 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 6 200 000

Ministru prezidenta fotogrāfa atalgojuma samazināšanas rezultātā gūto 12 000 eiro novirzīt Sabiles VUGD darbības nodrošināšanai        
Citi priekšlikumi: 23, 24, 25, . No tiem atbalstīti: 

23     Deputāts E.Zivtiņš
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

14. Iekšlietu ministrija
07.00.00  Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

9



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

7 765 778 6 200 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 7 505 066 6 200 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 479 769 234 10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 66 299 775 10 000 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 255 828 10 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
66 255 828 10 000 000

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 369 781 861 10 000 000 Izdevumi – kopā 66 299 775 10 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 65 511 962 10 000 000
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 379 060 867 10 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 10 000 000

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 07.00.00  Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

Citi priekšlikumi: 22, 24, 25, . No tiem atbalstīti: 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 14. Iekšlietu ministrija

Personāla trūkuma situācijā, lai nodrošinātu nepārtrauktu daļu un posteņu darbību, VUGD amatpersonām nepieciešams strādāt virsstundu darbu. Atsevišķās struktūrvienībās situācija ir 
tik kritiska, ka, pat strādājot maksimāli iespējamo virsstundu skaitu (144 četru mēnešu uzskaites periodā) un īstenojot citus resursu plānošanas pasākumus, nav iespējams nodrošināt 
struktūrvienības darbības nepārtrauktību. 
2022. gadā VUGD budžetā virsstundu apmaksai bija paredzēti 355,8 tūkst. EUR, kas nebija pietiekami pat viena perioda virsstundu apmaksai. Kopumā faktiskā VUGD virsstundu apmaksa 
2022. gadā sastādīja 2,2 milj. EUR. 2023. gada budžetā virsstundu apmaksai paredzēti nepilni 424,2 tūkst. EUR, bet tas ir nepietiekami. Pusi no šīs summas jeb 226,6 tūkst. EUR jau 
izmaksāta virsstundu apmaksai, kuras izveidojās periodā no pagājušā gada septembra līdz decembrim. Turklāt tās ir tikai daļa no virsstundām, kas izveidojās, neskatoties uz visu resursu 
plānošanas pasākumu īstenošanu un posteņu darbību apturēšanu 258 reizes.
Lai risinātu būtisko personāla nodrošinājuma problēmu un nepazeminātu VUGD sniegtā pakalpojuma kvalitāti un pieejamību ugunsdzēsības un glābšanas darbu jomā, nepieciešams:
• Tūlītējs risinājums – piešķirt papildus finansējumu virsstundu darba apmaksai. VUGD sagatavoja un iesniedza Iekšlietu ministrijai tālākai virzībai prioritārā pasākuma pieteikumu 
virsstundu darba samaksai VUGD amatpersonām - 2023. gadam 4,8 milj. EUR, bet 2024.gadam un turpmāk katru gadu 6,2 milj. EUR. Prioritārais pasākums Ministru kabineta 2023. gada 
13. janvāra ārkārtas sēdē (prot. Nr.2, 1.§ ”Informatīvais ziņojums “Par priekšlikumiem valsts budžeta prioritārajiem pasākumiem 2023. gadam un budžeta ietvaram 2023. – 2025. 
gadam””) netika atbalstīts.
• Ieviest, līdzīgi kā militārpersonām, arī amatpersonām ar speciālo dienesta pakāpi īres un komunālo maksājumu kompensāciju. 
• Ilgtermiņa risinājums- nodrošināt VUGD (IeM) nodarbinātiem vidējo atlīdzību līdzvērtīgi vidējai tautsaimniecībā.       

24     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

10



0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 10 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 432 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 432 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 10 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

321 290 537 4 800 000 Resursi izdevumu segšanai 66 299 775 4 800 000

02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 255 828 4 800 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
66 255 828 4 800 000

Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

186 616 713 4 800 000 Izdevumi – kopā 66 299 775 4 800 000

2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 65 511 962 4 800 000
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts 
(pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

188 330 756 4 800 000 Kārtējie izdevumi 65 502 846 4 800 000

0 0 Atlīdzība 62 229 998 4 800 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 528 934 950 4 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 524 845 554 4 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
524 845 554 4 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 528 934 950 4 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 450 877 4 800 000
0 0 Kārtējie izdevumi 483 364 982 4 800 000
0 0 Atlīdzība 350 547 191 4 800 000

5G frekvenču pārdošanas iegūto līdzekļu novirzīšana Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta posteņu saglabāšanai lauku apvidos       
Citi priekšlikumi: 22, 23, 25, . No tiem atbalstīti: 

25     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi no dividendēm (ieņēmumi no valsts (pašvaldību) kapitāla izmantošanas)

14. Iekšlietu ministrija
07.00.00  Ugunsdrošība, glābšana un civilā aizsardzība

11



0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 471 593 828 4 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 467 504 432 4 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
467 504 432 4 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 471 593 828 4 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 458 272 567 4 800 000
0 0 Kārtējie izdevumi 448 722 900 4 800 000
0 0 Atlīdzība 318 133 825 4 800 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -16 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 16 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -16 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 16 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -16 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 16 000 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -16 000 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 16 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 1 000 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -1 000 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 43 181 356 1 000 000

Samazinot valsts kapitālsabiedrību padomju un valžu locekļu atalgojumu par 50%, finansējums Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieku virsstundu darba apmaksai        

Citi priekšlikumi: 22, 23, 24, . No tiem atbalstīti: 

26     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00  Vispārējā izglītība

Valsts pārvaldes kapacitātes stiprināšanai paredzētā finansējuma ( 33 miljoni) pārdale.   16 milj. eiro  pierobežas un mazāk apdzīvotu vietu skolu kapacitātes stiprināšanai.       

Citi priekšlikumi: 27, 28, 29, 30, 31, . No tiem atbalstīti: 

27     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00  Vispārējā izglītība

12



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 1 000 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -1 000 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 1 000 000
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -1 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -1 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

397 786 137 1 000 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -1 000 000 Izdevumi – kopā 403 391 725 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 1 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 500 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -500 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 500 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 43 181 356 500 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 500 000

00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00  Vispārējā izglītība

 Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums pirmsskolas un citu 
izglītības iestāžu pedagogiem, kuri veic skolotāja mentora pienākumus, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 5.1 punktam, kurš stājās spēkā 2020.gada 1.decembrī       

Citi priekšlikumi: 26, 28, 29, 30, 31, . No tiem atbalstīti: 

28     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

13



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 500 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -500 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 500 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 500 000
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

397 786 137 500 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -500 000 Izdevumi – kopā 403 391 725 500 000
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 500 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -500 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 500 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 43 181 356 500 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 500 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -500 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 500 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 500 000
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 500 000

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, sociālā atbalsta programmas 
turpināšanai pedagogiem, kuri zaudē darbu skolu tīkla optimizācijas rezultātā, attiecīgās programmas saņēmēju loka paplašināšanai       

Citi priekšlikumi: 26, 27, 29, 30, 31, . No tiem atbalstīti: 

29     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00  Vispārējā izglītība

14



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

397 786 137 500 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -500 000 Izdevumi – kopā 403 391 725 500 000
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 500 737 036 -35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 35 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 500 737 036 -35 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 35 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

500 737 036 -35 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 35 000 000

Izdevumi – kopā 500 737 036 -35 000 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 35 000 000
Uzturēšanas izdevumi 500 737 036 -35 000 000 Uzturēšanas izdevumi 43 181 356 35 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 2 383 000 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 47 667 207 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 383 000 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 47 667 207 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 383 000 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

47 667 207 500 000

Izdevumi – kopā 2 383 000 -500 000 Izdevumi – kopā 47 667 207 500 000
Kapitālie izdevumi 2 383 000 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 43 181 356 500 000
Pamatkapitāla veidošana 2 383 000 -500 000 0 0

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, papildus finansējums izdienas 
pensiju nodrošināšanai pirmsskolas, speciālās izglītības un sporta pedagogiem, pamatojoties uz Pārresoru koordinācijas centra izstrādāto izdienas pensiju reformu       

Citi priekšlikumi: 26, 27, 28, 30, 31, . No tiem atbalstīti: 

30     Frakcija "Stabilitātei!"
12. Ekonomikas ministrija
35.00.00   Valsts atbalsta programmas

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00  Vispārējā izglītība

Pedagogu, tostarp augstskolu mācībspēku, darba samaksas paaugstināšanai, nepieciešamais finansējums 35 milj. euro 2023. gadā, tajā skaitā vispārējās, profesionālās, interešu un 
profesionālās ievirzes pedagogiem 30 milj. euro, augstskolu mācībspēkiem- 5 milj. euro       

Citi priekšlikumi: 26, 27, 28, 29, 31, . No tiem atbalstīti: 

31     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.00.00   Vispārējā izglītība

15



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -10 781 277 Resursi izdevumu segšanai 21 562 555 10 781 277
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -10 781 277 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 562 555 10 781 277
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -10 781 277 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

21 562 555 10 781 277

Izdevumi – kopā 80 981 848 -10 781 277 Izdevumi – kopā 21 562 555 10 781 277
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -10 781 277 Uzturēšanas izdevumi 21 562 555 10 781 277
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -10 781 277 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

21 562 555 10 781 277

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -10 781 277 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

21 510 353 10 781 277

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

21 510 353 10 781 277

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 21 562 555 Resursi izdevumu segšanai 21 562 555 21 562 555
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 562 555 21 562 555
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
21 562 555 21 562 555

0 0 Izdevumi – kopā 21 562 555 21 562 555
0 0 Uzturēšanas izdevumi 21 562 555 21 562 555

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.07.00  Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.,2.,3. un 4. klases izglītojamiem

Sociālā atbalsta programma pedagogiem, kuri zaudē darbu skolu tīkla optimizācijas rezultātā. Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar LIZDA.       

Citi priekšlikumi: 26, 27, 28, 29, 30, . No tiem atbalstīti: 

32     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

01.07.00  Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1.,2.,3. un 4. klases izglītojamiem

Dotācija brīvpusdienu nodrošināšanai 1., 2., 3., 4., 5., un 6. klases izglītojamiem.        
Citi priekšlikumi: 33, . No tiem atbalstīti: 

33     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

16



0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

21 562 555 21 562 555

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 0 Resursi izdevumu segšanai 1 129 913 500 000
Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 129 913 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 129 913 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -500 000 Izdevumi – kopā 1 129 913 500 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 1 129 913 500 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 500 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -500 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 500 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 500 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 500 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

397 786 137 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 500 000

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi. Nodokļu ieņēmums (ieņēmumi no ēnu ekonomikas apkarošanas).
Saskaņā ar Izglītības likuma 59.panta  31 punktu: to izglītojamo ēdināšanu, kuri izglītības iestādēs klātienē apgūst pamatizglītības programmas 1., 2., 3. un 4. klasē, finansē no valsts 
budžeta Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apjomā. 
Ņemot vērā, ka Izglītības likumā ir noteikts, ka 1.-4.klašu  izglītojamiem tiek paredzētas brīvpusdienas, to finansēšana 100% apmērā būtu jāsedz no valsts budžeta līdzekļiem.       

Citi priekšlikumi: 32, . No tiem atbalstīti: 

34     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.11.00  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana

17



0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -8 600 000 Resursi izdevumu segšanai 1 129 913 8 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -8 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 129 913 8 600 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -8 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 129 913 8 600 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -8 600 000 Izdevumi – kopā 1 129 913 8 600 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -8 600 000 Uzturēšanas izdevumi 1 129 913 8 600 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Kārtējie izdevumi 972 435 8 600 000

2024.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2024.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -8 600 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -8 600 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 8 600 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -8 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 8 600 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -8 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 8 600 000

Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -8 600 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 8 600 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 8 600 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Kārtējie izdevumi 103 823 478 8 600 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -8 600 000 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -8 600 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -8 600 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 8 600 000
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -8 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 8 600 000

0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

397 786 137 8 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 8 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 8 600 000
0 0 Kārtējie izdevumi 103 678 068 8 600 000

Citi priekšlikumi: 35, . No tiem atbalstīti: 

35     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.11.00  Pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana

 Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, papildus nepieciešamais 
finansējums “Mācītspēka programmai”       

18



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 000 000 -2 559 016 Resursi izdevumu segšanai 5 933 061 2 559 016
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 000 000 -2 559 016 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 933 061 2 559 016
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 000 000 -2 559 016 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 933 061 2 559 016

Izdevumi – kopā 1 000 000 -2 559 016 Izdevumi – kopā 5 933 061 2 559 016
Uzturēšanas izdevumi 1 000 000 -2 559 016 Uzturēšanas izdevumi 1 447 210 2 049 796
Kārtējie izdevumi 1 000 000 -2 559 016 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 

citiem budžetiem
1 347 609 2 049 796

Preces un pakalpojumi 1 000 000 -2 559 016 Kapitālie izdevumi 4 485 851 509 220

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -3 100 000 Resursi izdevumu segšanai 95 857 589 3 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -3 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 91 650 363 3 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -3 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

91 650 363 3 100 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -3 100 000 Izdevumi – kopā 96 120 429 3 100 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -3 100 000 Uzturēšanas izdevumi 93 855 295 3 100 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -3 100 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -3 100 000 2024.gads 0 0

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums jauno pedagogu 
piesaistei izglītības iestādēm       
Citi priekšlikumi: 34, . No tiem atbalstīti: 

36     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

02.01.00  Profesionālās izglītības programmu īstenošana

20. Klimata un enerģētikas ministrija
01.00.00   Valsts pētījumi klimata un enerģētikas jomā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
01.14.00  Mācību līdzekļu iegāde

Ņemot vērā būtisko inflāciju un lai nodrošinātu mācību līdzekļus atbilstoši mācību saturam, nepieciešams palielināt kopējo finansējuma apmēru mācību līdzekļu iegādei.
Valsts budžeta finansējuma apmērs uz vienu izglītojamo mācību līdzekļu, t.sk. digitāla formātā iegādei (eiro), sākot ar 2023.gadu- 35.70 eiro uz izglītojamo (saglabāt 2022.gada 
finansējuma apmēru uz 1 izglītojamo digitālajiem mācību līdzekļiem, savukārt mācību līdzekļiem paredzēt 20 EUR uz vienu audzēkni).       

37     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

19



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2024.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 3 100 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 3 100 000
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -3 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 3 100 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -3 100 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 3 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -3 100 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 3 100 000

Izdevumi – kopā 622 579 402 -3 100 000 2025.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -3 100 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -3 100 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 3 100 000

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -3 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 3 100 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 3 100 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 3 100 000
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -3 100 000 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 3 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -3 100 000 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -3 100 000 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -3 100 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -3 100 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -3 100 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -3 100 000 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 35 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -35 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 35 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -35 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

98 964 580 35 000 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -35 000 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 35 000 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 35 000 000

38     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

No programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” finansējums valsts akreditēto profesionālās un profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai pilnā apmērā      

20



2024.gads 0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

88 193 255 35 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

88 193 255 35 000 000

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -35 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

88 193 255 35 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -35 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -35 000 000 2024.gads 0 0

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -35 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 35 000 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 35 000 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -35 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 35 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -35 000 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 35 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -35 000 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 35 000 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -35 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

225 267 551 35 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 35 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 35 000 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 35 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 35 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 35 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 35 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 35 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 35 000 000

21



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 35 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 35 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 0 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 15 300 000
Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -15 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 15 300 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -15 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
98 964 580 15 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -15 300 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 15 300 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -15 300 000 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 15 300 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -15 300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
88 193 255 15 300 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

88 193 255 15 300 000

2024.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

88 193 255 15 300 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -15 300 000 2024.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -15 300 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -15 300 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 15 300 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -15 300 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 15 300 000

 Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums pedagogu, tostarp 
augstskolu mācībspēku, darba samaksas paaugstināšanai no 2023.gada 1.septembra, vienlaikus nodrošinot arī jauna pedagogu darba samaksas grafika izstrādi un saskaņošanu laika 
periodam no 2023.gada 1.septembra līdz 2025.gada 31.decembrim       

Citi priekšlikumi: 39, 40, 41, 42, 43, . No tiem atbalstīti: 

39     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

22



Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -15 300 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 15 300 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 15 300 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 15 300 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -15 300 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
225 267 551 15 300 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -15 300 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 15 300 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -15 300 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 15 300 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -15 300 000 2025.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -15 300 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 15 300 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 15 300 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 15 300 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 15 300 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 15 300 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 15 300 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 15 300 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 15 300 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 0 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 1 500 000

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) izdevumus preču un pakalpojumu iegādēm par 6% un iegūstot 50 000 000.00, 
finansējums Augstākās izglītības finansēšanas modeļa II pīlāram ieviešot jaunus snieguma rādītājus        

40     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

Citi priekšlikumi: 38, 40, 41, 42, 43, . No tiem atbalstīti: 

23



Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 1 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
98 964 580 1 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -1 500 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 1 500 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -1 500 000 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -1 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
88 193 255 1 500 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

88 193 255 1 500 000

2024.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

88 193 255 1 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -1 500 000 2024.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -1 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -1 500 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 1 500 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -1 500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 1 500 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -1 500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 1 500 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 1 500 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 1 500 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -1 500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
225 267 551 1 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -1 500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 1 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -1 500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 1 500 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -1 500 000 2025.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -1 500 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 1 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 1 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 1 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 1 500 000

24



0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 1 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 1 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 1 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 1 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 0 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 4 000 000
Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 4 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
98 964 580 4 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -4 000 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 4 000 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -4 000 000 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 4 000 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -4 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
88 193 255 4 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

88 193 255 4 000 000

2024.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

88 193 255 4 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -4 000 000 2024.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -4 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums jaunā doktorantūras 
modeļa ieviešanai       

Citi priekšlikumi: 38, 39, 41, 42, 43, . No tiem atbalstīti: 

41     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

25



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 4 000 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -4 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 4 000 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -4 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 4 000 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 4 000 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 4 000 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -4 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
225 267 551 4 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -4 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 4 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -4 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 4 000 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -4 000 000 2025.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -4 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 4 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 4 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 4 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 4 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 4 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 4 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 4 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 4 000 000

Neatbalstīt
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) izdevumus preču un pakalpojumu iegādēm par 6% un iegūstot 50 000 000.00, 
finansējums stipendiju saņēmēju loka papildināšana STEM jomas studējošiem un studējošiem no trūcīgām ģimenēm        

Citi priekšlikumi: 38, 39, 40, 42, 43, . No tiem atbalstīti: 

42     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā

26



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 0 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 50 000
Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 50 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
98 964 580 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -50 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 50 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -50 000 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 50 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -50 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
88 193 255 50 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

88 193 255 50 000

2024.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

88 193 255 50 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -50 000 2024.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -50 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -50 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 50 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -50 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 50 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -50 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 50 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 50 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 50 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -50 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
225 267 551 50 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -50 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 50 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -50 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 50 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -50 000 2025.gads 0 0
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -50 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 50 000

27



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 50 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 50 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 50 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 50 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 50 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 50 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 50 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 99 510 160 5 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 98 964 580 5 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
98 964 580 5 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -15 000 000 Izdevumi – kopā 98 694 665 5 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 98 617 567 5 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -15 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
4 544 962 5 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 972 477 5 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 15 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 15 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 15 000 000

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums Augstākās izglītības 
padomes darbības nodrošinājumam       

Citi priekšlikumi: 38, 39, 40, 41, 43, . No tiem atbalstīti: 

43     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.00.00  Augstākā izglītība

28



0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 15 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 15 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 15 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 15 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 15 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 15 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 15 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 15 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 15 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 15 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 15 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -30 600 000 Resursi izdevumu segšanai 64 256 303 30 600 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -30 600 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 256 303 30 600 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -30 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

64 256 303 30 600 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -30 600 000 Izdevumi – kopā 64 256 303 30 600 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Uzturēšanas izdevumi 64 256 303 30 600 000

2024.gads 0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

64 193 857 30 600 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

64 193 857 30 600 000

Saskaņā ar Latvijas Republikas "Izglītības likuma" 53. panta 3.punktu rosinu palielināt pedagogu darba samaksu no 2023. gada 1. septembra, vienlaikus nodrošinot arī jauna pedagoga 
darba samaksas grafika izstrādi un saskaņošanu laika periodam no 2024.gada 1. janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim:  1.) profesoriem – 1982 euro par likmi (600-1000 stundas), šobrīd – 
1754 euro; 2.) asociētajiem profesoriem – 1587 euro par likmi (600-1000 stundas), šobrīd – 1404 euro; 3.) docentiem – 1270 euro par likmi (600-1000 stundas), šobrīd – 1124 euro; 4.) 
lektoriem – 1017 euro par likmi (600-1000 stundas), šobrīd – 900 euro. Finansējums ir nepieciešams, lai nodrošinātu plānveidīgu darba samaksas pieaugumu, kas kļūtu par pamatu arī 
nozares attīstībai un skolotāja profesijas prestiža sabiedrībā nodrošināšanā.      ( )

Citi priekšlikumi: 38, 39, 40, 41, 42, . No tiem atbalstīti: 

44     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.01.00  Augstskolas

29



Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -30 600 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

64 193 857 30 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -30 600 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -30 600 000 2024.gads 0 0

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -30 600 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 30 600 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 30 600 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -30 600 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 30 600 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -30 600 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 30 600 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -30 600 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 30 600 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -30 600 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

225 267 551 30 600 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 30 600 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 30 600 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 30 600 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 30 600 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 30 600 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 30 600 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 30 600 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 30 600 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 30 600 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 30 600 000

30



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 45 257 527 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 64 256 303 5 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 257 527 -5 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 256 303 5 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

45 257 527 -5 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

64 256 303 5 000 000

Izdevumi – kopā 45 257 527 -5 000 000 Izdevumi – kopā 64 256 303 5 000 000
Uzturēšanas izdevumi 45 257 527 -5 000 000 Uzturēšanas izdevumi 64 256 303 5 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

45 257 527 -5 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

64 193 857 5 000 000

Subsīdijas un dotācijas 45 257 527 -5 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

64 193 857 5 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

64 193 857 5 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -2 207 684 Resursi izdevumu segšanai 64 256 303 2 207 684
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 256 303 2 207 684
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
64 256 303 2 207 684

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -2 207 684 Izdevumi – kopā 64 256 303 2 207 684

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.04.00, lai paplašinātu stipendiju saņēmēju loku STEM jomas studējošiem un studējošiem no trūcīgām ģimenēm; kā arī 
palielināt studentu stipendiju  no 140 EUR uz 200 EUR. Priekšlikuma izstrādē esam konsultējušies ar Latvijas Studentu apvienību.       
Citi priekšlikumi: 44, 46, 47, 48, . No tiem atbalstīti: 

 Samazinot valsts un centrālās pārvaldes (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) izdevumus par 6% un iegūstot 50 000 000.00, samazinot valsts un centrālās 
pārvaldes (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) izdevumus preču un pakalpojumu iegādēm par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums augstākās izglītības 
studiju vietu bāzes izmaksu aktualizācijai       
Citi priekšlikumi: 45, 46, 47, 48, . No tiem atbalstīti: 

45     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.01.00   Augstskolas

46     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.01.00  Augstskolas

31



2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 64 256 303 2 207 684
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -2 207 684 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 446 2 207 684

0 0 Subsīdijas un dotācijas 62 446 2 207 684
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 2 207 684
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 2 207 684
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 2 207 684

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 2 207 684
0 0 Kārtējie izdevumi 103 823 478 2 207 684
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 2 207 684

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 2 207 684
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 2 207 684
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 2 207 684

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 2 207 684
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 2 207 684
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 2 207 684

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 2 207 684

Neatbalstīt

Citi priekšlikumi: 44, 45, 47, 48, . No tiem atbalstīti: 

 03.01.00   Augstskolas

Izglītības sistēmas pamats ir katra indivīda, nozares, sabiedrības un valsts interešu harmoniska savienošana. Ikvienam ir jānodrošina iespēja iegūt kvalitatīvu, iekļaujošu izglītību neatkarīgi 
no dzīvesvietas, nozarē strādājošiem – konkurētspējīgu atalgojumu, samērīgu darba slodzi un iespēju izaugsmei. Latvijas attīstībai nepieciešami cilvēki, kuri spēj radīt un eksportēt pasaulē 
inovatīvus produktus un pakalpojumus. Mēs vēlamies veidot harmonisku, saliedētu sabiedrību, kur cilvēki – Latvijas patrioti – veido latviskas valsts politisko nāciju. Pamatojoties uz 
Oficiālas statistikas valsts datiem. Šobrīd vairāk nekā puse (apmēram 60 %) studē par personīgajiem līdzekļiem. Šobrīd valsts stipendijas saņem aptuveni katrs desmitais budžeta vietā 
studējošais, tie ir 3150 studējošo.   No visiem Latvijā studējošajiem par valsts budžeta līdzekļiem 2022./2023. gadā studē 31 509 studējošo jeb 43%.  Palielinot stipendiju no 140 eiro - uz 
200 eiro/ mēnesī – 3150 x 60 eiro x 10 mēneši= 1 890 000 eiro - tas nepieciešamais finansējums stipendiju palielināšanai. Ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc akadēmiskiem 
kritērijiem stimulē studējošos uzrādīt labākus akadēmiskos rezultātus, savukārt ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc sociālajiem kritērijiem ir atbalsts studiju un dzīvošanas izmaksu 
segšanai. Vienreizējās un paaugstinātās stipendijas kritērijus nosaka augstskolas stipendiju piešķiršanas nolikumā, precīzi nodalot atbalstu pēc akadēmiskajiem un sociālajiem kritērijiem.       

47     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance 15. Izglītības un zinātnes ministrija

32



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -863 779 Resursi izdevumu segšanai 64 256 303 863 779
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 256 303 863 779
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
64 256 303 863 779

0 0 Izdevumi – kopā 64 256 303 863 779
0 0 Uzturēšanas izdevumi 64 256 303 863 779
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
64 193 857 863 779

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

64 193 857 863 779

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

64 193 857 863 779

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -15 869 588 Resursi izdevumu segšanai 64 256 303 15 869 588
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 64 256 303 15 869 588
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
64 256 303 15 869 588

0 0 Izdevumi – kopā 64 256 303 15 869 588
0 0 Uzturēšanas izdevumi 64 256 303 15 869 588
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
64 193 857 15 869 588

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

64 193 857 15 869 588

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē.       
Citi priekšlikumi: 44, 45, 46, 48, . No tiem atbalstīti: 

48     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.01.00   Augstskolas

33



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

64 193 857 15 869 588

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 5 532 780 1 100 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 532 780 1 100 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
5 532 780 1 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 4 717 285 1 100 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 4 717 285 1 100 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 925 000 1 100 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 925 000 1 100 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -302 914 Resursi izdevumu segšanai 9 664 563 302 914
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 118 983 302 914
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
9 118 983 302 914

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -302 914 Izdevumi – kopā 9 664 563 302 914
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 9 587 465 302 914
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -302 914 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
181 930 302 914

Balstoties optimistiskākā Eiropas Komisijas izaugsmes prognozē (0.1% pret FM -0.6%) un tātad lielākos nodokļu ieņēmumos, piešķirt finansējumu pedagogu studiju kredītu dzēšanai. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       

50     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.11.00  Koledžas

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       
Citi priekšlikumi: 44, 45, 46, 47, . No tiem atbalstīti: 

49     Frakcija "Progresīvie"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.04.00   Studējošo un studiju kreditēšana

34



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 302 914
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 302 914
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 302 914

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 302 914
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 302 914
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 302 914

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 302 914
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 302 914
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 302 914

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 302 914
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 302 914
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 302 914

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 302 914

Neatbalstīt

Izglītības sistēmas pamats ir katra indivīda, nozares, sabiedrības un valsts interešu harmoniska savienošana. Ikvienam ir jānodrošina iespēja iegūt kvalitatīvu, iekļaujošu izglītību neatkarīgi 
no dzīvesvietas, nozarē strādājošiem – konkurētspējīgu atalgojumu, samērīgu darba slodzi un iespēju izaugsmei. Latvijas attīstībai nepieciešami cilvēki, kuri spēj radīt un eksportēt pasaulē 
inovatīvus produktus un pakalpojumus. Mēs vēlamies veidot harmonisku, saliedētu sabiedrību, kur cilvēki – Latvijas patrioti – veido latviskas valsts politisko nāciju. 
Pamatojoties uz Oficiālas statistikas valsts datiem. Šobrīd vairāk nekā puse (apmēram 60 %) studē par personīgajiem līdzekļiem. Šobrīd valsts stipendijas saņem aptuveni katrs desmitais 
budžeta vietā studējošais, tie ir 3150 studējošo.   No visiem Latvijā studējošajiem par valsts budžeta līdzekļiem 2022./2023. gadā studē 31 509 studējošo jeb 43%. 
Palielinot stipendiju no 140 eiro - uz 200 eiro/ mēnesī – 3150 x 60 eiro x 10 mēneši= 1 890 000 eiro - tas nepieciešamais finansējums stipendiju palielināšanai. Ikmēneša valsts finansētas 
stipendijas pēc akadēmiskiem kritērijiem stimulē
studējošos uzrādīt labākus akadēmiskos rezultātus, savukārt ikmēneša valsts finansētas stipendijas pēc sociālajiem kritērijiem ir atbalsts studiju un dzīvošanas izmaksu segšanai.
Vienreizējās un paaugstinātās stipendijas kritērijus nosaka augstskolas stipendiju piešķiršanas nolikumā, precīzi nodalot atbalstu pēc akadēmiskajiem un sociālajiem kritērijiem.       

Citi priekšlikumi: 51, . No tiem atbalstīti: 

51     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
03.11.00   Koledžas

35



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -2 185 003 Resursi izdevumu segšanai 9 664 563 2 185 003
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 118 983 2 185 003
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
9 118 983 2 185 003

0 0 Izdevumi – kopā 9 664 563 2 185 003
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
5 532 394 2 185 003

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

5 532 394 2 185 003

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

5 532 394 2 185 003

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -350 000 Resursi izdevumu segšanai 81 855 834 350 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -350 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 418 607 350 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -350 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

77 418 607 350 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -350 000 Izdevumi – kopā 81 855 834 350 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -350 000 Uzturēšanas izdevumi 81 855 834 350 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

72 759 929 350 000

2024.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

72 759 929 350 000

00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā
15. Izglītības un zinātnes ministrija
05.00.00  Zinātne    05.25.00 Nacionālās atmiņas institūts

Citi priekšlikumi: 50, . No tiem atbalstīti: 

52     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       

36



I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

72 759 929 350 000

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -350 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -350 000 2024.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -350 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -350 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 350 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -350 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 350 000
2025.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 350 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 350 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -350 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 350 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -350 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
225 267 551 350 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -350 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 350 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -350 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 350 000

Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -350 000 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 350 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 350 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 350 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 350 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 350 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 350 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 350 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 350 000

37



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -273 000 Resursi izdevumu segšanai 81 855 834 273 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -273 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 418 607 273 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -273 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

77 418 607 273 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -273 000 Izdevumi – kopā 81 855 834 273 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -273 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -273 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -273 000 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 81 855 834 10 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 77 418 607 10 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
77 418 607 10 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -10 000 000 Izdevumi – kopā 81 855 834 10 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 81 855 834 10 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
708 560 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 708 560 10 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0

 Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, finansējums Nacionālās atmiņas 
institūtam, Satversmē noteikto totalitāro režīmu nosodījuma īstenošanai, nodrošinot totalitāro režīmu, represiju un sabiedrības kontroles mantojuma zinātnisko izpēti un nacionālās 
publiskās atmiņas rīcībpolitikas izpētei       
Citi priekšlikumi: 53, 54, . No tiem atbalstīti: 

53     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.00.00  Zinātne

Latvijas zinātņu akadēmijas darbības nodrošināšanai        
Citi priekšlikumi: 52, 54, . No tiem atbalstīti: 

54     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance 15. Izglītības un zinātnes ministrija
 05.00.00  Zinātne

38



0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 10 000 000
0 0 Kārtējie izdevumi 103 823 478 10 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 10 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 10 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 10 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 418 809 716 -2 378 034 Resursi izdevumu segšanai 22 826 238 2 378 034
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 418 809 716 -2 378 034 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 826 238 2 378 034
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

418 809 716 -2 378 034 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

22 826 238 2 378 034

Aicinu palielināt pētniecības un attīstības kopējo finansējumu ne mazāk kā 1,5% no IKP, ieviešot Latvijas Viedās specializācijas stratēģiju, īstenojot starptautisko sadarbību un sadarbību ar 
industriju, piesaistot starptautisko finansējumu, primāri orientējoties uz "Apvārsnis Eiropa" programmu un piedalīšanos pasaules līmeņa pētniecības organizācijās, kā arī paplašinot 
inovāciju fonda darbību atbilstoši caurspīdības, godīgas konkurences un rezultativitātes principiem. Veicināsim inovāciju procesu pētniecības organizācijās, aicinu pakāpeniski palielināt 
finansējumu augstākajai izglītībai, zinātniskajai darbībai un valsts pētījumu programmām.       

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 52, 53, . No tiem atbalstīti: 

55     Frakcija "Progresīvie"

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

05.01.00   Zinātniskās darbības nodrošināšana

39



Izdevumi – kopā 418 809 716 -2 378 034 Izdevumi – kopā 22 826 238 2 378 034
Uzturēšanas izdevumi 418 809 716 -2 378 034 Uzturēšanas izdevumi 22 826 238 2 378 034
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

418 809 716 -2 378 034 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

18 934 858 2 378 034

Subsīdijas un dotācijas 418 809 716 -2 378 034 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

18 934 858 2 378 034

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

18 934 858 2 378 034

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 42 747 703 10 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 42 702 703 10 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

42 702 703 10 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -10 000 000 Izdevumi – kopā 42 747 703 10 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 42 747 703 10 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -10 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

38 608 254 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -10 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

38 608 254 10 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

38 608 254 10 000 000

2024.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2024.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -10 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 10 000 000

Piešķirt finansējumu IZM programmai 05.01.00, lai nodrošinātu pilnvērtīgu dalību Eiropas Kosmosa aģentūras asociētās dalībvalsts statusā. Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas 
Kosmosa industrijas asociāciju.       

56     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

15. Izglītības un zinātnes ministrija

05.02.00  Zinātnes bāzes finansējums

40



Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 10 000 000

Izdevumi – kopā 622 579 402 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

393 961 612 10 000 000

Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -10 000 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 10 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -10 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

225 267 551 10 000 000

2025.gads 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

225 215 164 10 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

178 590 601 10 000 000

Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -10 000 000 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -10 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 10 000 000

Izdevumi – kopā 515 010 382 -10 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 10 000 000
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -10 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 10 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -10 000 000 Izdevumi – kopā 403 391 725 10 000 000

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -10 000 000 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 0
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
226 375 307 10 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

226 340 882 10 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

179 629 648 10 000 000

Neatbalstīt

No programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” ikgadējam finansējuma pieaugumam augstākajai izglītībai un zinātniskajai darbībai, pamatojoties uz ES dalībvalstu, ieskaitot 
Latviju, izveidoto vienotu Eiropas pētniecības telpu, kurā vienojās pētniecībā un attīstībā  ieguldīt vismaz 3% no IKP        
Citi priekšlikumi: 57, . No tiem atbalstīti: 

57     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
05.02.00   Zinātnes bāzes finansējums

41



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 42 747 703 4 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 42 702 703 4 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
42 702 703 4 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 42 747 703 4 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 42 747 703 4 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
38 608 254 4 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

38 608 254 4 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

38 608 254 4 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 2 383 000 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 8 475 000 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 383 000 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 475 000 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 383 000 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 475 000 500 000

Izdevumi – kopā 2 383 000 -500 000 Izdevumi – kopā 8 475 000 500 000
Kapitālie izdevumi 2 383 000 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 8 475 000 500 000
Pamatkapitāla veidošana 2 383 000 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 475 000 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 8 475 000 500 000

Piešķirt 4 000 000 zinātnes bāzes finansējumam, kas nosegtu Izglītības un zinātnes ministrijas sākotnējo pieprasījumu pilnā apmērā. Zinātnes attīstība ir priekšnoteikums Latvijas 
ekonomikas attīstībai un palielinātas valsts finansiālās saistības ir pamatots ieguldījums, kas atbilst valdības prioritātēm.       

49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana 09.09.00   Sporta federācijas un sporta pasākumi

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 49.00.00, lai piešķirtu 500 000 EUR licences maksas daļai par Pasaules čempionāta hokejā Rīgā rīkošanas tiesībām.       

Citi priekšlikumi: 59, . No tiem atbalstīti: 

Citi priekšlikumi: 56, . No tiem atbalstīti: 

58     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

42



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 2 383 000 -514 746 Resursi izdevumu segšanai 8 475 000 514 746
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 383 000 -514 746 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 475 000 514 746
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 383 000 -514 746 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 475 000 514 746

Izdevumi – kopā 2 383 000 -514 746 Izdevumi – kopā 8 475 000 514 746
Kapitālie izdevumi 2 383 000 -514 746 Uzturēšanas izdevumi 8 475 000 514 746
Pamatkapitāla veidošana 2 383 000 -514 746 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
8 475 000 514 746

0 0 Subsīdijas un dotācijas 8 475 000 514 746

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 2 383 000 -290 000 Resursi izdevumu segšanai 2 773 162 290 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 383 000 -290 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 694 226 290 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 383 000 -290 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 694 226 290 000

Izdevumi – kopā 2 383 000 -290 000 Izdevumi – kopā 2 773 162 290 000
Kapitālie izdevumi 2 383 000 -290 000 0 0
Pamatkapitāla veidošana 2 383 000 -290 000 0 0

Neatbalstīt

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.09.00   Sporta federācijas un sporta pasākumi

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 49.00.00, lai piešķirtu papildu līdzekļus parasporta jeb paralimpisko sporta veidu kā arī pielāgoto sporta veidu federācijām. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Paralimpisko komiteju.       
Citi priekšlikumi: 58, . No tiem atbalstīti: 

60     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.10.00   Murjāņu sporta ģimnāzija

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 49.00.00, lai piešķirtu finansējumu Murjāņu sporta ģimnāzijas mācību - treniņu darba nodrošināšanai.       

61     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance 15. Izglītības un zinātnes ministrija

59     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana

43



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 140 000 Resursi izdevumu segšanai 22 409 133 3 140 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 409 133 3 140 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
22 409 133 3 140 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -3 140 000 Izdevumi – kopā 22 409 133 3 140 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 22 409 133 3 140 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -3 140 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 647 611 3 140 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 647 611 3 140 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 3 140 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 3 140 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 3 140 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 3 140 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 3 140 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 3 140 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 3 140 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 3 140 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 3 140 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 3 140 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 3 140 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 3 140 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 3 140 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 3 140 000

 09.19.00  Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

44



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 100 000 Resursi izdevumu segšanai 22 409 133 3 100 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 22 409 133 3 100 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
22 409 133 3 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 22 409 133 3 100 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 22 409 133 3 100 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
2 647 611 3 100 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 2 647 611 3 100 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
19 761 522 3 100 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

19 761 522 3 100 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

19 761 522 3 100 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

09.25.00  Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pielāgotā sporta attīstībai

Piešķirt finansējumu valsts akreditēto profesionālās un profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojuma ar šādu 
ieguldījumu, kas sekmēs iedzīvotāju labklājību. Priekšlikuma izstrādē esam konsultējušies ar LIZDA.       

Šobrīd pilnā apmērā netiek piešķirts valsts finansējuma profesionālās ievirzes sporta izglītības programmām un profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības programmām, 
t.i., finansējums tiek piešķirts 85-86% apmērā no faktiski nepieciešamā finansējuma, kā rezultātā nav iespējams profesionālās ievirzes programmu pedagogiem nodrošināt pat zemāko 
pedagoga darba algu, kā arī netiek tarificēti un attiecīgi arī apmaksāti visi veiktie pienākumi.
Lūdzu palielināt finansējumu 2023.gadam par 14%, lai nodrošinātu finansējuma piešķiršanu pilnā apmērā.       
Citi priekšlikumi: 62, . No tiem atbalstīti: 

62     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.19.00   Finansējums profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Citi priekšlikumi: 61, . No tiem atbalstīti: 

63     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
00. Valsts budžets - kopā
00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

15. Izglītības un zinātnes ministrija

45



Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 600 000 1 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -1 100 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 600 000 1 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -1 100 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

600 000 1 100 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -1 100 000 Izdevumi – kopā 600 000 1 100 000
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Uzturēšanas izdevumi 600 000 1 100 000

2024.gads 0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

600 000 1 100 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Subsīdijas un dotācijas 600 000 1 100 000
Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -1 100 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -1 100 000 2024.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -1 100 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -1 100 000 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 1 100 000
2025.gads 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 1 100 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 1 100 000

Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -1 100 000 Izdevumi – kopā 403 428 610 1 100 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -1 100 000 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 1 100 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -1 100 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

63 149 234 1 100 000

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -1 100 000 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 1 100 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 1 100 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 1 100 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 1 100 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 1 100 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 1 100 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 1 100 000

Neatbalstīt

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes izdevumus (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) par 6% un iegūstot 50 000 000.00, dotācija biedrībai “Latvijas 
Paralimpiskā komiteja” pielāgotā sporta attīstībai, dalībai starptautiskās sacensībās, parasportistiem piemērotas sporta infrastruktūras uzlabošanai       

64     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija 15. Izglītības un zinātnes ministrija

Citi priekšlikumi: 64, 65, . No tiem atbalstīti: 

31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai 09.25.00   Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pielāgotā sporta attīstībai

46



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 45 257 527 -521 000 Resursi izdevumu segšanai 600 000 521 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 257 527 -521 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 600 000 521 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

45 257 527 -521 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

600 000 521 000

Izdevumi – kopā 45 257 527 -521 000 Izdevumi – kopā 600 000 521 000
Uzturēšanas izdevumi 45 257 527 -521 000 Uzturēšanas izdevumi 600 000 521 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

45 257 527 -521 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

600 000 521 000

Subsīdijas un dotācijas 45 257 527 -521 000 Subsīdijas un dotācijas 600 000 521 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 096 174 Resursi izdevumu segšanai 600 000 1 096 174
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 600 000 1 096 174
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
600 000 1 096 174

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -886 651 Izdevumi – kopā 600 000 1 096 174
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 600 000 1 096 174
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -886 651 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
600 000 1 096 174

0 0 Subsīdijas un dotācijas 600 000 1 096 174
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 886 651
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 886 651
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 886 651

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 886 651
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 886 651

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.04.00, lai piešķirtu papildu līdzekļus "Latvijas Paralimpiskai komitejai". 200 000 EUR no finansējuma plānoti paralimpiskās 
kustības kopējai attīstībai, savukārt 321 000 EUR novirzāmi paralimpiešu iekļaušanai augstas klases sasniegumu sporta apakšprogrammai       
Citi priekšlikumi: 63, 65, . No tiem atbalstīti: 

65     Deputāti O.Burovs, K.Krištopans
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.25.00  Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" pielāgotā sporta attīstībai

47



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

63 149 234 886 651

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 886 651
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 886 651
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 886 651
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 886 651

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 886 651
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 886 651
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 886 651

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 886 651

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -40 000 Resursi izdevumu segšanai 0 40 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 40 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 40 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -200 000 Izdevumi – kopā 0 40 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 40 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -200 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
0 40 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 40 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 170 068 200 000

Lai Latvijas Paralimpiskā komiteja turpinātu savu attīstību un finansējuma ziņā neatpaliktu no Baltijas valstīm (salīdzinājumam: 2022. gada Paralimpisko komiteju budžets Baltijā: Lietuva - 
1060960 EUR; Igaunijai - 932831 EUR; Latvija- 419955 EUR) ir nepieciešams palielināt dotāciju biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" (turpmāk - LPK),  Papildus finansējums ne tikai 
uzlabos LPK īstenotās paralimpiskās kustības ieceres, bet nepalielinās iespējamību "pazaudēt" jau sasniegtos mērķus, kā arī būs neatsverams ieguldījums sabiedrības veselības un  sporta 
attīstībā. Kā zināms līdz ar neesošo finansējumu pakāpeniski samazinās  arī Latvijas parasportistu skaits, kas ir viens no atlases kritērijiem valsts dalībai olimpiskajās spēlēs.       

Citi priekšlikumi: 63, 64, . No tiem atbalstīti: 

66     Deputāti O.Burovs, K.Krištopans
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

15. Izglītības un zinātnes ministrija
09.26.00  Dotācija biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" paralimpiskā sporta centra 
izveidei

48



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 393 961 612 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
393 961 612 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 428 610 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 582 860 200 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
63 149 234 200 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 762 900 200 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 404 103 183 360 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 397 786 137 360 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
397 786 137 360 000

0 0 Izdevumi – kopā 403 391 725 360 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 803 833 360 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
62 161 553 360 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 52 145 619 360 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

(Lai Latvijas Paralimpiskā komiteja turpinātu savu attīstību un finansējuma ziņā neatpaliktu no Baltijas valstīm (salīdzinājumam: 2022. gada Paralimpisko komiteju budžets Baltijā: Lietuva - 
 1060960 EUR; Igaunijai - 932831 EUR; Latvija- 419955 EUR) ir nepieciešams uzsākt Latvijas Paralimpiskā sporta centra izveidi, uz ko savā vizītē   Latvijas valsts amatpersonām norādīja  arī  
 Starptautiskās Paralimpiskās komitejas (IPC) vadītājs Endrjū Pārsonu (Mr. Andrew Parsons). Ir nepieciešamas piešķirt dotāciju biedrībai "Latvijas Paralimpiskā komiteja" (turpmāk - LPK), 
lai uzsāktu Paralimpiskā sporta centra izveidi Rīgas pilsētas dienvidu daļā, Daugavas kreisajā krastā, Zemgales priekšpilsētas Bišumuižas apkaimē, kas iever zemes gabalu Padures ielā 32, 
34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52A, 54, zemes gabalu Ceraukstes ielā ar kadastra Nr. 01001192029, Gulbju ielā 9A, Ceraukstes ielā 27,29, 48, 50 un zemesgabalu ar kadastra 
Nr.01000730121 un Nr.01000730171. Šobrīd no minētajiem īpašumiem LPK īpašumā ir trīs zemesgabali Ceraukstes ielā 29, 48 un 50. Minētais infrastruktūras objekts  ne tikai nodrošina 
kvalitatīvu treniņu iespējas un izaugsmi paralimpiskā sporta attīstībā, bet ir neatsverams ieguldījums sporta nozares attīstībai nākotnē. Līdz ar neesošo infrastruktūru pakāpeniski 
samazinās Latvijas parasportistu skaits, kas ir viens no atlases kritērijiem arī olimpiskajās spēlēs. 2023. gada budžeta projektā neatspoguļojas valdības mērķis veicināt sporta integritāti, jo 
pašreizējā sporta infrastruktūra liedz parasportistiem un cilvēkiem ar invaliditāti kopumā iekļauties regulārā treniņu procesā. Vairums sporta infrastruktūras objektu sportistiem ar 
invaliditāti nav pieejami gan telpu nepielāgotības, gan treniņa laiku trūkuma dēļ.  Starptautiskā pieredze liecina, ka šāda centra izveide radikāli uzlabotu parasporta attīstību un 
sabiedrības integritāti kopumā. Turklāt IPC prezidents Latvijas kā valsts nelielo izmēru šajā aspektā uzsvēra kā ieguvumu – nav vajadzības veidot vairākus šādus centrus, lai nodrošinātu 
visā Latvijā dzīvojošo cilvēku ar invaliditāti sportiskās un arī sociālās vajadzības. Specializēta Paralimpiskā sporta centra izveide nevis vēl vairāk sašķeltu, bet tieši pretēji – veicinātu 
sabiedrības integritāti, mainot sabiedrības attieksmi kopumā pret cilvēkiem ar invaliditāti. No savas puses aicinām domāt valstiski, saredzēt plašākas iespējas un ieguvumus, ko 
Paralimpiskais sporta centrs nesīs Latvijai un tās iedzīvotājiem ilgtermiņā. Arī ekonomiskos un sociālos ieguvumus.)       

67     Frakcija "Progresīvie"
16. Zemkopības ministrija
22.03.00   Kultūra

15. Izglītības un zinātnes ministrija
21.00.00   Jaunatnes politikas valsts programma

49



Resursi izdevumu segšanai 4 145 057 -246 225 Resursi izdevumu segšanai 1 374 723 246 225
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 145 057 -246 225 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 374 723 246 225
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 145 057 -246 225 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 374 723 246 225

Izdevumi – kopā 4 145 057 -246 225 Izdevumi – kopā 1 374 723 246 225
Uzturēšanas izdevumi 3 007 580 -246 225 Uzturēšanas izdevumi 1 374 723 246 225
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

3 007 580 -246 225 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

648 565 246 225

Subsīdijas un dotācijas 3 007 580 -246 225 Subsīdijas un dotācijas 648 565 246 225
Kapitālie izdevumi 1 137 477 -246 225 0 0
Pamatkapitāla veidošana 1 137 477 -246 225 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 78 942 466 60 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 75 412 939 60 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
75 412 939 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 80 075 638 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 79 402 428 60 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
58 766 077 60 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 58 766 077 60 000 000

Neatbalstīt

Pārdalīt finansējumu no Zemkopības ministrijas programmas pasākuma 22.03.00, lai to piešķirtu atbalstam Latvijas Jaunatnes padomes kapacitātes stiprināšanai, kā arī reģionāla mēroga 
jaunatnes organizācijām       

68     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

16. Zemkopības ministrija
21.00.00  Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai, sabiedriskā finansējuma 
administrēšana un valsts uzraudzība lauksaimniecībā

“AirBaltic” aizdevuma atmaksas 50 000 000.00 apmērā novirzīšana papildus finansējumam atbalsta programmai vietējiem lauksaimniekiem       

69     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

16. Zemkopības ministrija

21.01.00  Valsts atbalsts lauksaimniecības un lauku attīstībai

50



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -25 000 000 Resursi izdevumu segšanai 58 720 490 25 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -25 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 58 720 490 25 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -25 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

58 720 490 25 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -25 000 000 Izdevumi – kopā 58 720 490 25 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -25 000 000 Uzturēšanas izdevumi 58 720 490 25 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -25 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

58 720 490 25 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -25 000 000 Subsīdijas un dotācijas 58 720 490 25 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 12 294 966 Resursi izdevumu segšanai 2 360 156 12 294 966
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 360 156 12 294 966
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
2 360 156 12 294 966

Ieņēmumi – kopā 9 656 810 693 12 294 966 Izdevumi – kopā 2 360 156 12 294 966
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 2 009 941 12 294 966
Ieņēmumi – kopā 9 130 802 606 12 294 966 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 009 941 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

2 009 941 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

2 009 941 12 294 966

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 105 658 634 12 294 966
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 94 958 356 12 294 966

Atbalsts piena nozarei, piena cenu svārstību rezultātā radīto zaudējumu segšanai.        

70     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

16. Zemkopības ministrija
22.01.00  Profesionālā izglītība

51



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

94 958 356 12 294 966

0 0 Izdevumi – kopā 107 441 806 12 294 966
0 0 Uzturēšanas izdevumi 105 723 869 12 294 966
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
16 187 366 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

16 174 406 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

16 174 406 12 294 966

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 105 635 084 12 294 966
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 94 950 601 12 294 966
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
94 950 601 12 294 966

0 0 Izdevumi – kopā 107 418 256 12 294 966
0 0 Uzturēšanas izdevumi 105 700 319 12 294 966
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
16 187 366 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

16 174 406 12 294 966

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

16 174 406 12 294 966

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -196 804 Resursi izdevumu segšanai 10 762 158 196 804
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 762 158 196 804

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus finansējumam profesionālās izglītības programmu īstenošanai Malnavas koledžā un Bulduru tehnikumā       

71     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

16. Zemkopības ministrija
22.02.00   Augstākā izglītība

52



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 762 158 196 804

0 0 Izdevumi – kopā 10 762 158 196 804
0 0 Uzturēšanas izdevumi 10 762 158 196 804
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
10 762 158 196 804

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

10 762 158 196 804

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

10 762 158 196 804

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 007 963 Resursi izdevumu segšanai 10 762 158 3 007 963
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 762 158 3 007 963
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
10 762 158 3 007 963

0 0 Izdevumi – kopā 10 762 158 3 007 963
0 0 Uzturēšanas izdevumi 10 762 158 3 007 963
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
10 762 158 3 007 963

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

10 762 158 3 007 963

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

10 762 158 3 007 963

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē.       
Citi priekšlikumi: 72, 73, . No tiem atbalstīti: 

72     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

16. Zemkopības ministrija
22.02.00   Augstākā izglītība

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       
Citi priekšlikumi: 71, 73, . No tiem atbalstīti: 

53



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 8 725 000 Resursi izdevumu segšanai 10 762 158 8 725 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 762 158 8 725 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
10 762 158 8 725 000

Ieņēmumi – kopā 9 656 810 693 8 725 000 Izdevumi – kopā 10 762 158 8 725 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 10 762 158 8 725 000
Ieņēmumi – kopā 9 130 802 606 8 725 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
10 762 158 8 725 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

10 762 158 8 725 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

10 762 158 8 725 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 105 658 634 8 725 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 94 958 356 8 725 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
94 958 356 8 725 000

0 0 Izdevumi – kopā 107 441 806 8 725 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 105 723 869 8 725 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
16 187 366 8 725 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

16 174 406 8 725 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

16 174 406 8 725 000

0 0 2025.gads 0 0

73     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

16. Zemkopības ministrija
22.02.00  Augstākā izglītība

54



0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 105 635 084 8 725 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 94 950 601 8 725 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
94 950 601 8 725 000

0 0 Izdevumi – kopā 107 418 256 8 725 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 105 700 319 8 725 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
16 187 366 8 725 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

16 174 406 8 725 000

0 0 Kapitālie izdevumi 1 717 937 8 725 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 131 207 151 20 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 131 207 151 20 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
131 207 151 20 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 131 207 151 20 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 131 207 151 20 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
118 453 320 20 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 118 453 320 20 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

 Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus finansējumam augstākajai izglītībai Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātei       
Citi priekšlikumi: 71, 72, . No tiem atbalstīti: 

74     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

“AirBaltic” aizdevuma atmaksas 50 000 000.00 apmērā novirzīšana sabiedriskā transporta pieejamības paaugstināšanai, izveidojot efektīvu un sabalansētu sabiedriskā transporta sistēmu 
visā Latvijas teritorijā       

75     Deputāts A.Šlesers
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

17. Satiksmes ministrija

Tūrisma veicināšanas programma (Jauna)

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi – kopā

17. Satiksmes ministrija
31.00.00  Sabiedriskais transports

55



Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 -20 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -20 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 -20 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -20 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 -20 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -20 000 000 Izdevumi – kopā 0 -20 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -20 000 000 Uzturēšanas izdevumi 0 -20 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -20 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

0 -20 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -20 000 000 Subsīdijas un dotācijas 0 -20 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 05.pielikums. Valsts speciālā budžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 418 809 716 -3 050 061 Ieņēmumi – kopā 216 792 044 3 050 061
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 418 809 716 -3 050 061 Nodokļu ieņēmumi 205 985 587 3 050 061
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

418 809 716 -3 050 061 Sociālās apdrošināšanas iemaksas – kopā 205 985 587 3 050 061

Izdevumi – kopā 418 809 716 -3 050 061 Sociālās apdrošināšanas iemaksas 205 985 587 3 050 061
Uzturēšanas izdevumi 418 809 716 -3 050 061 Transferti 10 406 285 3 050 061
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

418 809 716 -3 050 061 Valsts budžeta transferti 10 406 285 3 050 061

Subsīdijas un dotācijas 418 809 716 -3 050 061 Valsts speciālajā budžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta

396 615 3 050 061

0 0 Valsts speciālā budžeta savstarpējie transferti 10 009 670 3 050 061
0 0 Valsts sociālās apdrošināšanas speciālā budžeta transferti 10 009 670 3 050 061

0 0 Izdevumi – kopā 216 805 055 3 050 061
0 0 Uzturēšanas izdevumi 216 805 055 3 050 061

04.02.00   Nodarbinātības speciālais budžets

76     Frakcija "Progresīvie"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

Līdzekļu avots —  02.00.00 Programma (02.00.00 Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem), lai Papildināt Satiksmes ministrijas budžeta programmu ar jaunu apakšprogrammu  “Tūrisma 
veicināšanas programma”, lai finansētu Latvijas Republikas Satiksmes ministriju kā Valsts akciju sabiedrības “Starptautiskā lidosta “Rīga”” (Lidosta “Rīga”) kapitāla daļu turētāju 20 000 
000 euro apmērā ar mērķdotāciju, kas veicinātu avio kompāniju ieinteresētību papildus avio biļetēm piedāvāt tūristiem pakalpojumu paketi, t.i. avio biļetes un viesnīcu pakalpojumus. 
Sekojoši par katru tūristu, kurš kā gala mērķi izvēlētos Latviju, avio kompānijai tiktu veikta samaksa 10 euro apmērā par katru tūrista viesnīcā pavadīto dienu. Sekojoši Lidosta “Rīga” veiktu 
uzskaiti, aprēķināšanu un līdzekļu izmaksu 30 dienu laikā pēc avio kompānijas sniegtās informācijas par sniegto pakalpojumu sadarbībā ar viesnīcām Latvijā apmēru.       

80.00.00   Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai

18. Labklājības ministrija

56



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

176 171 170 3 050 061

0 0 Subsīdijas un dotācijas 3 558 814 3 050 061
0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 172 612 356 3 050 061

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -3 738 651 Resursi izdevumu segšanai 169 079 809 3 738 651
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -3 738 651 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 159 499 543 3 738 651
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -3 738 651 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

159 499 543 3 738 651

Izdevumi – kopā 80 981 848 -3 738 651 Izdevumi – kopā 169 079 809 3 738 651
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -3 738 651 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -3 738 651 2024.gads 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -3 738 651 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 7 477 302

2024.gads 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 967 957 372 7 477 302
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
967 957 372 7 477 302

Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -7 477 302 Izdevumi – kopā 977 537 638 7 477 302
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -7 477 302 2025.gads 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -7 477 302 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Izdevumi – kopā 622 579 402 -7 477 302 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 7 477 302
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -7 477 302 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 983 281 126 7 477 302
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -7 477 302 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

983 281 126 7 477 302

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -7 477 302 Izdevumi – kopā 992 861 392 7 477 302
2025.gads 0 0 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -7 477 302 0 0

Pārdalīt finansējumu, lai atbalstītu Labklājības ministrijas programmu, kas paredz skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu nodrošināšanu un personu ar invaliditāti iesaisti darba tirgū.       

77     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.00.00  Valsts sociālie pakalpojumi

57



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -7 477 302 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -7 477 302 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -7 477 302 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -7 477 302 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -7 477 302 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -7 477 302 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 93 307 151 1 200 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -1 200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 307 151 1 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -1 200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

93 307 151 1 200 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -1 200 000 Izdevumi – kopā 93 307 151 1 200 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -1 200 000 Uzturēšanas izdevumi 93 307 151 1 200 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -1 200 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -1 200 000 2024.gads 0 0
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2024.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 1 200 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 1 200 000
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -1 200 000 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -1 200 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -1 200 000 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 1 200 000

Izdevumi – kopā 622 579 402 -1 200 000 Izdevumi – kopā 992 861 392 1 200 000
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -1 200 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -1 200 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -1 200 000 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

05.01.00  Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Priekšlikums paredz palielināt valsts budžeta līdzfinansējumu pašvaldībām līdz 50% no mājsaimniecībām faktiski izmaksātā garantētā minimālā ienākuma pabalsta un mājokļa pabalsta 
apmēra.       

78     Deputāte R.Petraviča

58



2025.gads 0 0 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -1 200 000 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -1 200 000 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -1 200 000 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -1 200 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -1 200 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -1 200 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -1 200 000 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 2 808 081 Resursi izdevumu segšanai 93 307 151 2 808 081
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 307 151 2 808 081
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
93 307 151 2 808 081

0 0 Izdevumi – kopā 93 307 151 2 808 081
0 0 Uzturēšanas izdevumi 93 307 151 2 808 081
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
28 443 744 2 808 081

0 0 Subsīdijas un dotācijas 28 443 744 2 808 081
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
64 719 769 2 808 081

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

64 719 769 2 808 081

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

64 719 769 2 808 081

Priekšlikums paredz finansējuma palielinājumu, lai nodrošinātu algu un atvaļinājumu izmaksu  ilgstošas sociālās aprūpes institūciju darbiniekiem.        
Citi priekšlikumi: 79, 80, . No tiem atbalstīti: 

79     Frakcija "Progresīvie"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

18. Labklājības ministrija
05.01.00   Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

Balstoties optimistiskākā Eiropas Komisijas izaugsmes prognozē (0.1% pret FM -0.6%) un tātad lielākos nodokļu ieņēmumos, piešķirt finansējumu Labklājības ministrijai mērķdotācijai 
sociālo darbinieku atalgojumam.       
Citi priekšlikumi: 78, 80, . No tiem atbalstīti: 

80     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

59



Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 7 699 106 Resursi izdevumu segšanai 93 307 151 7 699 106
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 93 307 151 7 699 106
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
93 307 151 7 699 106

0 0 Izdevumi – kopā 93 307 151 7 699 106
0 0 Uzturēšanas izdevumi 93 307 151 7 699 106
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
64 719 769 7 699 106

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija

Valsts pamatbudžeta ieņēmumi. Nodokļu ieņēmums (ieņēmumi no ēnu ekonomikas apkarošanas.
Valsts budžeta līdzfinansējuma nodrošināšana 50% apmērā no 2023.gada 1.janvāra pašvaldībām pamata sociālās palīdzības pabalstu izmaksai (garantētā minimālā ienākuma pabalsts un 
mājokļa pabalsts). Šobrīd GMI pabalstu pilnā apmērā sedz pašvaldība, savukārt mājokļa pabalsts saskaņā ar Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likumā 
noteikto līdz 2023. gada 30. jūnijam tiek 50% apmērā kompensēts no valsts budžeta līdzekļiem. Šobrīd tiek piedāvāts no 2023.gada 1.jūlija  GMI pabalstu un mājokļa pabalstu kompensēt 
30% apmērā no valsts budžeta līdzekļiem. Minētais procentuālais sadalījums ir nepieņemams, jo:
1. Garantētā minimālā ienākuma pabalsts un mājokļa pabalsts ir valsts noteiktie pamata sociālie pabalsti, kas noteikti Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā, nevis pašvaldības 
brīvprātīgās iniciatīvas, līdz ar to uzskatām, ka minētie pamata sociālie pabalsti pilnībā būtu jāfinansē no valsts budžeta līdzekļiem.
2. Norādām, ka 2022.gadā Likumprojekta 22-TA-2170 grozījumos bija iestrādāta norma:  “1. pants. izteikt panta nosaukumu šādā redakcijā: 13.pants. Valsts pienākumi sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanā papildināt pantu ar astoto, devīto un desmito daļu šādā redakcijā: “(8) Lai daļēji kompensētu izdevumus šā likuma 35.panta pirmajā daļā 
noteiktajiem pamata sociālās palīdzības pabalstiem, valsts nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām 50 procentu apmērā no faktiskajiem izdevumiem garantēto minimālo ienākumu pabalsta 
un mājokļa pabalsta izmaksu nodrošināšanai.” 
3. Informējam, ka arī Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma pasākumu likuma 13.pants (3) nosaka, lai daļēji kompensētu izdevumus mājokļa pabalstam, valsts 
nodrošina mērķdotāciju pašvaldībām 50 procentu apmērā no faktiskajiem izdevumiem mājokļa pabalsta izmaksu nodrošināšanai, kas radušies laikposmā no 2022. gada 1. janvāra līdz 
2023. gada 30. jūnijam.
Papildus norādām, ka GMI pabalsts 50% apmērā būtu kompensējams no 2023.gada 1.janvāra.

.       
Citi priekšlikumi: 78, 79, . No tiem atbalstīti: 

81     Frakcija "Progresīvie"

Nodokļu ieņēmumi
18. Labklājības ministrija
05.01.00  Sociālās rehabilitācijas valsts programmas

05.37.00   Sociālās integrācijas valsts aģentūras administrēšana un profesionālās un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu nodrošināšana

60



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -114 644 Resursi izdevumu segšanai 7 630 558 114 644
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 6 937 867 114 644
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
6 937 867 114 644

0 0 Izdevumi – kopā 7 630 558 114 644

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 777 469 337 -55 926 000 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 55 926 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 086 610 -55 926 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 55 926 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

760 086 610 -55 926 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

410 312 880 55 926 000

Izdevumi – kopā 777 469 337 -55 926 000 Izdevumi – kopā 410 312 880 55 926 000
Uzturēšanas izdevumi 554 747 145 -55 926 000 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 55 926 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 777 469 337 -27 963 000 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 27 963 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 086 610 -27 963 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 27 963 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

760 086 610 -27 963 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

410 312 880 27 963 000

Izdevumi – kopā 777 469 337 -27 963 000 Izdevumi – kopā 410 312 880 27 963 000
Uzturēšanas izdevumi 554 747 145 -27 963 000 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 27 963 000

Citi priekšlikumi: 83, 84, 85, 86, 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

83     Frakcija "Stabilitātei!"

Pārdalīt izdevumus starp 10.Aizsardzības ministrija, apakšprogrammu 22.00.00  un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu (līdz 
bērna 1,5 gadam) 300 euro/ mēnesī       

10. Aizsardzības ministrija

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       

82     Frakcija "Stabilitātei!"
10. Aizsardzības ministrija
22.00.00   Nacionālie bruņotie spēki

18. Labklājības ministrija
20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

22.00.00   Nacionālie bruņotie spēki
18. Labklājības ministrija
20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

Pārdalīt izdevumus starp 10.Aizsardzības ministrija, apakšprogrammu 22.00.00  un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.01.00, lai nodrošinātu bērna kopšanas pabalstu (no 
bērna 1,5 gada vecuma līdz 2 gadiem) 300 euro/ mēnesī       

61



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -436 140 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 436 140
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -436 140 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 436 140
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -436 140 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

410 312 880 436 140

Izdevumi – kopā 80 981 848 -436 140 Izdevumi – kopā 410 312 880 436 140
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -436 140 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 436 140
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -436 140 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -436 140 2024.gads 0 0
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2024.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 436 140
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 436 140
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -436 140 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -436 140 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -436 140 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 436 140

Izdevumi – kopā 622 579 402 -436 140 Izdevumi – kopā 992 861 392 436 140
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -436 140 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -436 140 0 0

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -436 140 0 0
2025.gads 0 0 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -436 140 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -436 140 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -436 140 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -436 140 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -436 140 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -436 140 0 0

20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

Citi priekšlikumi: 82, 84, 85, 86, 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

84     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

62



Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -436 140 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -15 535 000 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 15 535 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -15 535 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 15 535 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -15 535 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

410 312 880 15 535 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -15 535 000 Izdevumi – kopā 410 312 880 15 535 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -15 535 000 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 15 535 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -15 535 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -15 535 000 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -8 166 200 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 8 166 200
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 8 166 200
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
410 312 880 8 166 200

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -16 322 400 Izdevumi – kopā 410 312 880 8 166 200
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 8 166 200
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -16 322 400 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Pārdalīt izdevumus starp apakšprogrammu 02.00.00 un apakšprogrammu 20.01.00 Bērna piedzimšanas pabalsts, uz 1 bērnu 1000 euro       

Citi priekšlikumi: 82, 83, 84, 86, 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

86     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

Priekšlikums paredz palielinot minimālās vecuma, invaliditātes un apgādnieka zaudējuma pensijas, noteikt, ka jaunās aprēķinātās pensiju bāzes nedrīkst būt zemākas kā iepriekšējā gadā 
indeksētās pensiju bāzes.       

Citi priekšlikumi: 82, 83, 85, 86, 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

85     Frakcija "Stabilitātei!"

63



0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 16 322 400
0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 16 322 400
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 16 322 400
0 0 Izdevumi – kopā 992 861 392 16 322 400

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -4 435 363 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 4 435 363
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 4 435 363
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
410 312 880 4 435 363

0 0 Izdevumi – kopā 410 312 880 4 435 363
0 0 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 4 435 363

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -359 990 400 Resursi izdevumu segšanai 410 312 880 359 990 400
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 410 312 880 359 990 400
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
410 312 880 359 990 400

0 0 Izdevumi – kopā 410 312 880 359 990 400
0 0 Uzturēšanas izdevumi 410 217 653 359 990 400

Līdzekļu pārdale, lai paaugstinātu ģimenes valsts pabalstu 100 euro/ mēnesī. Kopējā summa, kas ir nepieciešama 359 990 400 euro       

Citi priekšlikumi: 82, 83, 84, 85, 86, 87, . No tiem atbalstīti: 

Priekšlikums paredz no š.g. 01.jūlija par 100 EUR palielināt īpašas kopšanas pabalstu pilngadīgajiem, kuriem invaliditāte ir iegūta pēc pilngadības sasniegšanas, no esošajiem 213,43 Eur. 
uz 313,43 Eu.r       

Citi priekšlikumi: 82, 83, 84, 85, 87, 88, . No tiem atbalstīti: 

87     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

Priekšlikums paredz minimālo ienākumu līmeni celt no š.g.. 01.janvāra.       

Citi priekšlikumi: 82, 83, 84, 85, 86, 88, . No tiem atbalstīti: 

88     Frakcija "Stabilitātei!"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.01.00  Valsts sociālie pabalsti

64



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 777 469 337 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 100 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 086 610 -100 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 100 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

760 086 610 -100 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

172 848 332 100 000 000

Izdevumi – kopā 777 469 337 -100 000 000 Izdevumi – kopā 172 848 332 100 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -7 976 334 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 7 976 334
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 7 976 334
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
172 848 332 7 976 334

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -18 661 947 Izdevumi – kopā 172 848 332 7 976 334
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 172 848 332 7 976 334
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -29 516 648 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
172 848 332 7 976 334

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

172 848 332 7 976 334

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

172 848 332 7 976 334

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

89     Frakcija "Stabilitātei!"
10. Aizsardzības ministrija
22.00.00   Nacionālie bruņotie spēki

18. Labklājības ministrija
20.03.00  Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Pārdalīt izdevumus starp 10.Aizsardzības ministrija, apakšprogrammu 22.00.00  un 18.Labklājības ministrijas apakšprogrammu 20.03.00, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 90, 91, 92, 93, 94, . No tiem atbalstīti: 

90     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00  Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

65



0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 18 661 947
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 18 661 947
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 29 516 648
0 0 Izdevumi – kopā 992 861 392 29 516 648

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -116 000 000 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 116 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 116 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
172 848 332 116 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 172 848 332 116 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -6 000 000 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 6 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 6 000 000

20.03.00  Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 89, 90, 92, 93, 94, . No tiem atbalstīti: 

92     Frakcija "Stabilitātei!"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00  Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Priekšlikums paredz pakāpenisku piemaksu piešķiršanas atjaunošanu pie tām vecuma un invaliditātes pensijām, kas piešķirtas laikā no 2012.  visiem vecuma un invaliditātes pensijas 
saņēmējiem, par apdrošināšanas stāžu, kas uzkrāts līdz 1995.gada 31.decembrim, piešķirt piemaksu pie vecuma un invaliditātes pensijas.       

Citi priekšlikumi: 89, 91, 92, 93, 94, . No tiem atbalstīti: 

91     Frakcija "Stabilitātei!"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija

66



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

172 848 332 6 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 172 848 332 6 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -196 000 000 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 196 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 196 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
172 848 332 196 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 172 848 332 196 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 172 848 332 196 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
172 848 332 196 000 000

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

172 848 332 196 000 000

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

172 848 332 196 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 52 544 686 Resursi izdevumu segšanai 172 848 332 52 544 686
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 172 848 332 52 544 686

Priekšlikums paredz 2023. gadā Latvijā dzīvojošiem senioriem, apgādnieku zaudējušām personām un personām ar invaliditāti piešķirt vienreizēju pabalstu 350 euro apmērā, lai mazinātu 
straujo energoresursu cenu pieauguma radīto negatīvo ietekmi       

Citi priekšlikumi: 89, 90, 91, 92, 94, . No tiem atbalstīti: 

94     Frakcija "Progresīvie"
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

18. Labklājības ministrija
20.03.00   Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

Līdzekļu pārdale, lai nodrošinātu pensiju paaugstinājumu       

Citi priekšlikumi: 89, 90, 91, 93, 94, . No tiem atbalstīti: 

93     Frakcija "Stabilitātei!"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
20.03.00  Piemaksas pie vecuma un invaliditātes pensijām

67



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

172 848 332 52 544 686

0 0 Izdevumi – kopā 172 848 332 52 544 686
0 0 Uzturēšanas izdevumi 172 848 332 52 544 686
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
172 848 332 52 544 686

0 0 Valsts budžeta transferti un uzturēšanas izdevumu 
transferti

172 848 332 52 544 686

0 0 Valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti no valsts 
pamatbudžeta uz valsts speciālo budžetu

172 848 332 52 544 686

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 45 257 527 -2 730 200 Resursi izdevumu segšanai 283 239 2 730 200
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 45 257 527 -2 730 200 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 283 239 2 730 200
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

45 257 527 -2 730 200 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

283 239 2 730 200

Izdevumi – kopā 45 257 527 -2 730 200 Izdevumi – kopā 283 239 2 730 200
Uzturēšanas izdevumi 45 257 527 -2 730 200 Uzturēšanas izdevumi 283 239 2 730 200
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

45 257 527 -2 730 200 Kārtējie izdevumi 283 239 2 730 200

Subsīdijas un dotācijas 45 257 527 -2 730 200 Preces un pakalpojumi 283 239 2 730 200

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

18. Labklājības ministrija
Jauna apakšprogramma “Dzimstības veicināšanas programma”

Balstoties optimistiskākā Eiropas Komisijas izaugsmes prognozē (0.1% pret FM -0.6%) un tātad lielākos nodokļu ieņēmumos, piešķirt finansējumu Labklājības ministrijas programmai, kas 
paredz piemaksu piešķiršanu pie vecuma un invaliditātes pensijām.       

Citi priekšlikumi: 89, 90, 91, 92, 93, . No tiem atbalstīti: 

95     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
31.04.00   Finansējums dzelzceļa publiskai infrastruktūrai

18. Labklājības ministrija
22.02.00   Valsts programma bērnu un ģimenes stāvokļa uzlabošanai

Pārdalīt finansējumu no Satiksmes ministrijas programmas 31.04.00, lai to novirzītu jaundzimušo pūriņa nodrošināšanai.       

96     Deputāts A.Šlesers

68



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -100 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 100 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 100 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 100 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -100 000 000 Izdevumi – kopā 0 100 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 100 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -100 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
0 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 0 100 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 100 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 967 957 372 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
967 957 372 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 100 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 976 112 115 100 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
552 214 968 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 531 281 100 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 100 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 983 281 126 100 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
983 281 126 100 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 992 861 392 100 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 991 415 431 100 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
562 567 972 100 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 33 800 720 100 000 000

69



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -126 720 Resursi izdevumu segšanai 9 196 951 126 720
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -126 720 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 196 951 126 720
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -126 720 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

9 196 951 126 720

Izdevumi – kopā 80 981 848 -126 720 Izdevumi – kopā 9 196 951 126 720
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -126 720 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -126 720 2024.gads 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -126 720 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Resursi izdevumu segšanai 977 537 638 760 320

2024.gads 0 0 Izdevumi – kopā 977 537 638 760 320
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 2025.gads 0 0
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -760 320 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -760 320 Resursi izdevumu segšanai 992 861 392 4 561 920
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -760 320 Izdevumi – kopā 992 861 392 4 561 920

97     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

18. Labklājības ministrija

97.00.00  Nozaru vadība un politikas plānošana

Ņemot vērā Centrālās statistiskās pārvaldes datus par pēdējos piecos gados būtisku negatīvo dabisko pieaugumu, mirstībai būtiski pārsniedzot dzimstību, kā arī apstākli, ka valsts budžeta 
papildus piešķirtā finansējuma prioritārajos pasākumos 2023.gadam nav paredzēti izdevumi demogrāfijas uzlabošanas pasākumu īstenošanai, bet 2024. un 2025.gadā papildus piešķirtais 
finansējums ir 1 000 000, kas ilgtermiņā viennozīmīgi neveicinās dzimstību un demogrāfiskās situācijas uzlabošanos, kā arī ņemot vērā Nacionālajā attīstības plānā 2021.-2027. (NAP2027) 
definētos mērķus valsts attīstības stratēģijai līdz 2030.gadam, t.i. ģimenes kā vērƤbas sƟprināšana sabiedrībā, pilnveidojot atbalsta sistēmu ģimenēm un pamatvajadzību kvalitaƤvu 
nodrošinājumu un vienlīdzīgas iespējas bērniem neatkarīgi no ģimenes sociālā stāvokļa, uzsverot, ka pasaules pieredze liecina, ka valstis, kuras saskaras ar sabiedrības novecošanos, arvien 
mērķƟecīgāk par savu prioritāti izvirza ģimenes valsts politikas sƟprināšanu, sekmējot dzimsƤbu un nabadzības risku mazināšanu ģimenēm ar bērniem, kā arī veidojot piemērotus 
apstākļus un vidi bērnu veselīgai aưsƤbai un audzināšanai.
Ņemot vērā to, ka Latvijā esošie atbalsta mehānismi ģimenēm ar bērniem nerada stabilitātes un drošības sajūtu, un attiecīgi vēlmi veidot kuplas ģimenes, jo bērna ienākšana ģimenē 
būtiski samazinaa ienākumu līmeni uz vienu ģimenes locekli, un šā brīža ekonomiskā situācija pat paaugstina nabadzības risku ģimenēs, bet tautas ataudze ir prioritārs mērķis, kura 
sasniegšana nodrošinās nācijas pastāvēšanu nākotnē. 
Lai sƟprinātu ģimenes vērƤbu sabiedrībā, atbalstot kuplaas ģimenes, kā arī, lai  veicinātu remigrāciju, un veidotu tādu politiku, kas sekmētu vismaz otrā bērna ienākšanu ģimenē, 
nepieciešams papildināt Labklājības ministrijas budžeta programmu ar jaunu apakšprogrammu “Dzimstības veicināšanas programma”, nodrošinot finanses 100 000 000 EUR apmērā, lai 
atbalstītu jaundzimušo ģimenes, izmaksājot vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu 5 000 EUR apmērā.

.

70



Izdevumi – kopā 622 579 402 -760 320 0 0
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -760 320 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -760 320 0 0

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -760 320 0 0
2025.gads 0 0 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -4 561 920 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -4 561 920 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -4 561 920 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -4 561 920 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -4 561 920 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -4 561 920 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -4 561 920 0 0

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 84 800 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -500 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 800 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -500 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

84 800 500 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -500 000 Izdevumi – kopā 84 800 500 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 84 800 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

84 800 500 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 84 800 500 000
Sabiedrības Līdzdalības fonda - organizācijas ''ManaBalss''darbības nodrošināšanai.        
Citi priekšlikumi: 99, . No tiem atbalstīti: 

99     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

Priekšlikums paredz attīstīt ģimenes asistenta pakalpojumu, kā vienu no pašvaldībām pieejamiem standarta atbalsta veidiem un sniegtu atbalstu pašvaldībām turpināt un paplašināt šī 
pakalpojuma nodrošināšanu.       

98     Deputāti H.Rokpelnis, D.Mieriņa 
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

09.05.00  Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem

71



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 84 800 2 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -2 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 84 800 2 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -2 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

84 800 2 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -2 000 000 Izdevumi – kopā 84 800 2 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -2 000 000 Uzturēšanas izdevumi 84 800 2 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -2 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

84 800 2 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -2 000 000 Subsīdijas un dotācijas 84 800 2 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Ieņēmumi – kopā 8 795 941 884 2 000 000 Resursi izdevumu segšanai 4 230 645 2 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 230 645 2 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
4 230 645 2 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 4 230 645 2 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 40 000 000 Resursi izdevumu segšanai 9 188 049 40 000 000

101     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Nodokļu ieņēmumi

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

30.00.00  Attīstības nacionālie atbalsta instrumenti

Citi priekšlikumi: 98, . No tiem atbalstīti: 

100     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

Ieņēmumi – kopā

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

21.02.00  Vides aizsardzības projekti

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

19. Tieslietu ministrija

09.05.00  Dotācijas reliģiskajām organizācijām, biedrībām un nodibinājumiem

Atbilstoši likumam ''Sakrālā mantojuma saglabāšanas finansēšanas likums'' nepieciešamais finansējums Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saglabāšanai.       

Ēnu ekonomikas apkarošanas rezultātā gūto ieņēmumu novirzīšana papildus finansējumam Latvijas upju ilgtspējībai: mazo HES un dambju nojaukšanas programmai.        

72



0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 9 188 049 40 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
9 188 049 40 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 9 188 049 40 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 8 532 091 40 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
7 372 393 40 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -75 000 000 Resursi izdevumu segšanai 8 438 689 75 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -75 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 405 394 75 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 405 394 75 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -75 000 000 Izdevumi – kopā 8 438 689 75 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 6 032 612 75 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

2 957 75 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -75 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 2024.gads 0 0

2024.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Resursi izdevumu segšanai 57 155 784 75 000 000
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -75 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 124 068 75 000 000

No Ēnu ekonomikas apkarošanas papildus iegūtajiem līdzekļiem.
Saglabāt atbalstu prioritārajam pasākumam “Pašvaldību investīciju programma” budžeta programmā 30.00.00 “Attīstītības nacionālie atbalsta instrumenti” un turpināt  valsts budžeta 
ietvarā 2023., 2024. un 2025. gadam iekļaut mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām, paredzot šim mērķim finansējumu 40 000 00 EUR gadā.
Augstas gatavības investīciju programma ir būtisks atbalsta instruments tādām pašvaldības vajadzībām, kurām nevar rast atbalstu, pretendējot uz Eiropas Savienības fondu finansējumu. 
Piemēram, esošu pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras  un teritorijas pilnveidošana, t. sk. ugunsdrošu durvju nodrošināšana, kultūrvēsturisku būvju infrastruktūras 
sakārtošana, kas nevar iekļauties minimāli noteiktajos energoefektivitātes sasniedzamajos rādītājos, lai pretendētu uz Eiropas Savienības fondu finansējumu, utt.        

102     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

32.00.00  Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

73



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

56 124 068 75 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -75 000 000 Izdevumi – kopā 57 155 784 75 000 000

Izdevumi – kopā 622 579 402 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 52 349 273 75 000 000
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
6 203 889 75 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -75 000 000 2025.gads 0 0

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -75 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
2025.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 57 039 847 75 000 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 56 008 131 75 000 000
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -75 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
56 008 131 75 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -75 000 000 Izdevumi – kopā 57 039 847 75 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -75 000 000 Uzturēšanas izdevumi 52 233 336 75 000 000

Izdevumi – kopā 515 010 382 -75 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

6 203 445 75 000 000

Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -75 000 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -75 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -75 000 000 0 0

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

0 0 Resursi izdevumu segšanai 8 438 689 15 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 405 394 15 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
8 405 394 15 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 8 438 689 15 000 000

Papildus finansējums augstas gatavības Pašvaldību investīciju projektiem       
Citi priekšlikumi: 103, . No tiem atbalstīti: 

103     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi

8930   Ieņēmumi no Latvijai piešķirto emisijas kvotu izsolīšanas un darījumiem ar gada 
emisijas vienībām un Latvijai piešķirtajām emisijas kvotām

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

32.00.00  Valsts reģionālās attīstības politikas īstenošana

74



0 0 Uzturēšanas izdevumi 6 032 612 15 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
2 957 15 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 400 000 Resursi izdevumu segšanai 40 972 399 400 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 972 399 400 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
40 972 399 400 000

Nodokļu ieņēmumi 6 717 952 839 400 000 Izdevumi – kopā 40 972 399 400 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 40 972 399 400 000
Nodokļu ieņēmumi 7 085 674 293 400 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
40 924 578 400 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 40 816 566 400 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 850 156 400 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 175 944 400 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 175 944 400 000

0 0 Izdevumi – kopā 219 850 156 400 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 215 787 196 400 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
72 784 583 400 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 71 690 898 400 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 217 010 612 400 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 209 364 362 400 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
209 364 362 400 000

0 0 Izdevumi – kopā 217 010 612 400 000

Novirzīt emisiju kvotu izsoles ieņēmumus 15 000 000.00 apmērā, kas paredzēts Rīgas Vāgnera nama remontam,  augstas gatavības Pašvaldību investīciju projektiem       
Citi priekšlikumi: 102, . No tiem atbalstīti: 

104     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi 22. Kultūras ministrija

19.07.00  Mākslas un literatūraNodokļu ieņēmumi

75



0 0 Uzturēšanas izdevumi 213 117 652 400 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
74 632 648 400 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 73 538 963 400 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 2 383 000 -750 000 Resursi izdevumu segšanai 71 882 075 750 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 2 383 000 -750 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 205 215 750 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

2 383 000 -750 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

71 205 215 750 000

Izdevumi – kopā 2 383 000 -750 000 Izdevumi – kopā 71 882 075 750 000
Kapitālie izdevumi 2 383 000 -750 000 0 0
Pamatkapitāla veidošana 2 383 000 -750 000 0 0

0 0 0 0
Frakcija "Progresīvie" 0 0 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -125 413 Resursi izdevumu segšanai 71 882 075 125 413
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 205 215 125 413
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
71 205 215 125 413

0 0 Izdevumi – kopā 71 882 075 125 413
0 0 Uzturēšanas izdevumi 71 268 000 125 413
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
38 746 089 125 413

Pārdalīt Satiksmes ministrijas pozīciju 49.00.00 un piešķirt finansējumu "Latvijas skolas soma", lai nodrošinātu 2023. gadam koeficientu finansējumam 10.00 EUR x skolēnu skaits mēnesī       

106     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance 22. Kultūras ministrija

Citi priekšlikumi: 106, 107, 108, . No tiem atbalstīti: 

 20.00.00   Kultūrizglītība

Nodrošinot likuma “Digitālo pakalpojumu nodokļa likums” īstenošanu, papildus finansējums Laikmetīgās mākslas muzejam – mākslas darbu kolekcijas iepirkumam       

105     Frakcija "Progresīvie"
17. Satiksmes ministrija
49.00.00   Rail Baltica projekta infrastruktūras pārvaldības funkcijas nodrošināšana

22. Kultūras ministrija
20.00.00   Kultūrizglītība

76



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

38 746 089 125 413

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

27 221 962 125 413

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

11 524 127 125 413

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 423 552 Resursi izdevumu segšanai 71 882 075 3 423 552
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 205 215 3 423 552
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
71 205 215 3 423 552

0 0 Izdevumi – kopā 71 882 075 3 423 552
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
38 746 089 3 423 552

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

38 746 089 3 423 552

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

27 221 962 3 423 552

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

11 524 127 3 423 552

Neatbalstīt

20.00.00   Kultūrizglītība

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       
Citi priekšlikumi: 105, 106, 108, . No tiem atbalstīti: 

108     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

22. Kultūras ministrija
20.00.00   Kultūrizglītība

107     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

22. Kultūras ministrija

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē.       
Citi priekšlikumi: 105, 107, 108, . No tiem atbalstīti: 

77



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -9 920 000 Resursi izdevumu segšanai 71 882 075 9 920 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 71 205 215 9 920 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
71 205 215 9 920 000

0 0 Izdevumi – kopā 71 882 075 9 920 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
38 746 089 9 920 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

38 746 089 9 920 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

27 221 962 9 920 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

11 524 127 9 920 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 13 658 207 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 77 992 542 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 13 658 207 -500 000 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
11 173 727 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

13 658 207 -500 000 Transferti 100 000 500 000

Izdevumi – kopā 13 658 207 -500 000 Valsts budžeta transferti 100 000 500 000
Uzturēšanas izdevumi 13 658 207 -500 000 Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 100 000 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

13 658 207 -500 000 Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta

100 000 500 000

Subsīdijas un dotācijas 13 658 207 -500 000 Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta

100 000 500 000

Piešķirt finansējumu valsts akreditēto profesionālās un profesionālās ievirzes kultūrizglītības programmu īstenošanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu 
ieguldījumu, kas sekmēs iedzīvotāju zināšanas un prasmes. Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar LIZDA.       
Citi priekšlikumi: 105, 106, 107, . No tiem atbalstīti: 

109     Deputāts M.Jencītis
46. Sabiedriskie elektroniskie plašsaziņas līdzekļi
02.00.00   Sabiedriskā pasūtījuma īstenošana Latvijas Radio

22. Kultūras ministrija
21.00.00  Kultūras mantojums

78



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 718 815 500 000

2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

66 718 815 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 78 257 870 500 000
Resursi izdevumu segšanai 41 154 100 -500 000 Uzturēšanas izdevumi 75 048 425 500 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 154 100 -500 000 Kārtējie izdevumi 60 116 089 500 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

41 154 100 -500 000 Atlīdzība 35 394 197 500 000

Izdevumi – kopā 41 154 100 -500 000 Preces un pakalpojumi 24 721 892 500 000
Uzturēšanas izdevumi 41 147 500 -500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 364 441 500 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

40 460 556 -500 000 Subsīdijas un dotācijas 10 360 541 500 000

Subsīdijas un dotācijas 40 460 556 -500 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 3 900 500 000
2025.gads 0 0 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība
10 538 500 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Starptautiskā sadarbība 10 538 500 000
Resursi izdevumu segšanai 40 464 400 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
4 557 357 500 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 464 400 -500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

4 557 357 500 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

40 464 400 -500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

4 134 727 500 000

Izdevumi – kopā 40 464 400 -500 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

422 630 500 000

Uzturēšanas izdevumi 40 457 800 -500 000 Kapitālie izdevumi 3 209 445 500 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 770 856 -500 000 Pamatkapitāla veidošana 3 209 445 500 000

Subsīdijas un dotācijas 39 770 856 -500 000 Finansiālā bilance -265 328 500 000
0 0 Finansēšana 265 328 500 000
0 0 Naudas līdzekļi 265 328 500 000
0 0 Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 

līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)

265 328 500 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

79



0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 850 156 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 175 944 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 175 944 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 219 850 156 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 215 787 196 500 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
72 784 583 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 71 690 898 500 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 217 010 612 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 209 364 362 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
209 364 362 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 217 010 612 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 213 117 652 500 000
0 0 Subsīdijas un dotācijas 73 538 963 500 000
0 0 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 1 093 685 500 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 26 835 199 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 77 992 542 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 26 835 199 -1 000 000 Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu 

ieņēmumi – kopā
11 173 727 1 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

26 835 199 -1 000 000 Transferti 100 000 1 000 000

Izdevumi – kopā 26 835 199 -1 000 000 Valsts budžeta transferti 100 000 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 26 835 199 -1 000 000 Valsts pamatbudžeta savstarpējie transferti 100 000 1 000 000

Līdzekļu pārdale, samazinot atbalsta pieaugumu sabiedriskajiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem. 2023.gada valsts budžetā sabiedriskā pasūtījuma īstenošanai Latvijas Radio ir 
papildus piešķirti 966 014 eiro. Piedāvā samazināt palielinājumu un to novirzīt Kultūras ministrijas sakrālā mantojuma programmai. Sakrālais mantojums ir skaitliski lielākā un izcilākā 13. 
līdz 18.gadsimta Latvijas mākslas un vēstures mantojuma daļa. Daudzos dievnamos ir nepieciešami atjaunošanas darbi, kas saglabātu ne vien kultūrvēsturisko vērtību, bet arī ļautu 
pilnvērtīgi turpināt reliģisko darbību, jo gandrīz 1,5 miljoni Latvijas iedzīvotāji pieder pie kādas no reliģiskajām konfesijām. Konkrētais piedāvājums palielina sakrālā mantojuma 
programmas finansējumu par 500 tūkstošiem eiro, bet kopumā palielinās līdzekļus par 1,5 miljoniem eiro līdz 2 miljoniem eiro 2023.gadā. 2024. un 2025.gadā finansējums saglabājams 
sakrālā mantojuma programmai 1,5 miljonu apmērā.      ( )
Citi priekšlikumi: 110, . No tiem atbalstīti: 

110     Deputāts M.Jencītis
46. Sabiedriskie elektroniskie plašsaziņas līdzekļi
03.00.00   Sabiedriskā pasūtījuma īstenošana Latvijas Televīzijā

22. Kultūras ministrija
21.00.00  Kultūras mantojums

80



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

26 835 199 -1 000 000 Valsts pamatbudžeta iestāžu saņemtie transferti no 
valsts pamatbudžeta

100 000 1 000 000

Subsīdijas un dotācijas 26 835 199 -1 000 000 Pārējie valsts pamatbudžetā saņemtie transferti no valsts 
pamatbudžeta

100 000 1 000 000

03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 66 718 815 1 000 000

2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

66 718 815 1 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 78 257 870 1 000 000
Resursi izdevumu segšanai 41 154 100 -1 000 000 Uzturēšanas izdevumi 75 048 425 1 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 41 154 100 -1 000 000 Kārtējie izdevumi 60 116 089 1 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

41 154 100 -1 000 000 Atlīdzība 35 394 197 1 000 000

Izdevumi – kopā 41 154 100 -1 000 000 Preces un pakalpojumi 24 721 892 1 000 000
Uzturēšanas izdevumi 41 147 500 -1 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
10 364 441 1 000 000

Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

40 460 556 -1 000 000 Subsīdijas un dotācijas 10 360 541 1 000 000

Subsīdijas un dotācijas 40 460 556 -1 000 000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 3 900 1 000 000
2025.gads 0 0 Kārtējie maksājumi Eiropas Savienības budžetā un 

starptautiskā sadarbība
10 538 1 000 000

I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Starptautiskā sadarbība 10 538 1 000 000
Resursi izdevumu segšanai 40 464 400 -1 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
4 557 357 1 000 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 40 464 400 -1 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

4 557 357 1 000 000

Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

40 464 400 -1 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

4 134 727 1 000 000

Izdevumi – kopā 40 464 400 -1 000 000 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

422 630 1 000 000

Uzturēšanas izdevumi 40 457 800 -1 000 000 Kapitālie izdevumi 3 209 445 1 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

39 770 856 -1 000 000 Pamatkapitāla veidošana 3 209 445 1 000 000

Subsīdijas un dotācijas 39 770 856 -1 000 000 Finansiālā bilance -265 328 1 000 000
0 0 Finansēšana 265 328 1 000 000
0 0 Naudas līdzekļi 265 328 1 000 000
0 0 Maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu naudas 

līdzekļu atlikumu izmaiņas palielinājums (-) vai 
samazinājums (+)

265 328 1 000 000

81



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 850 156 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 175 944 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 175 944 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 219 850 156 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 215 787 196 1 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
72 784 583 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 71 690 898 1 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 217 010 612 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 209 364 362 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
209 364 362 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 217 010 612 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 213 117 652 1 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
74 632 648 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 73 538 963 1 000 000

Neatbalstīt

02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Nodokļu ieņēmumi 6 416 530 582 1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 951 897 1 000 000
02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 951 897 1 000 000

Citi priekšlikumi: 109, . No tiem atbalstīti: 

111     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Nodokļu ieņēmumi

22. Kultūras ministrija
22.02.00  Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas

Līdzekļu pārdale, samazinot atbalsta pieaugumu sabiedriskajiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem. 2023.gada valsts budžetā sabiedriskā pasūtījuma īstenošanai Latvijas Televīzijā ir 
papildus piešķirti 2 379 577 eiro. Piedāvā samazināt palielinājumu un to novirzīt Kultūras ministrijas sakrālā mantojuma programmai. Sakrālais mantojums ir skaitliski lielākā un izcilākā 
13. līdz 18.gadsimta Latvijas mākslas un vēstures mantojuma daļa. Daudzos dievnamos ir nepieciešami atjaunošanas darbi, kas saglabātu ne vien kultūrvēsturisko vērtību, bet arī ļautu 
pilnvērtīgi turpināt reliģisko darbību, jo gandrīz 1,5 miljoni Latvijas iedzīvotāji pieder pie kādas no reliģiskajām konfesijām. Konkrētais piedāvājums palielina sakrālā mantojuma 
programmu par 1 miljonu, bet kopumā palielinās līdzekļus par 1,5 miljoniem eiro līdz 2 miljoniem eiro 2023.gadā. 2024. un 2025.gadā finansējums saglabājams sakrālā mantojuma 
programmai 1,5 miljonu apmērā.  2024. un 2025.gadā finansējums saglabājams sakrālā mantojuma programmai 1,5 miljonu apmērā.      ( )

82



2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 951 897 1 000 000

Nodokļu ieņēmumi 6 717 952 839 1 000 000 Izdevumi – kopā 1 951 897 1 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 951 897 1 000 000
Nodokļu ieņēmumi 7 085 674 293 1 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 260 312 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 247 032 1 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 219 850 156 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 175 944 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 175 944 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 219 850 156 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 215 787 196 1 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
72 784 583 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 71 690 898 1 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 217 010 612 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 209 364 362 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
209 364 362 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 217 010 612 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 213 117 652 1 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
74 632 648 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 73 538 963 1 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -200 000 Resursi izdevumu segšanai 4 513 862 200 000

Nodrošinot likuma “Digitālo pakalpojumu nodokļa likums” īstenošanu, papildus finansējums kultūras pasākumu reģionos organizēšanai       

112     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

22. Kultūras ministrija

27.00.00  Mediju politikas īstenošana

83



Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -200 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 4 513 862 200 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -200 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

4 513 862 200 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -200 000 Izdevumi – kopā 4 513 862 200 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -200 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -200 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -200 000 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -314 004 Resursi izdevumu segšanai 21 334 268 314 004
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 334 268 314 004
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
21 334 268 314 004

0 0 Izdevumi – kopā 21 334 268 314 004
0 0 Uzturēšanas izdevumi 21 334 268 314 004
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
21 334 268 314 004

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

21 334 268 314 004

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

21 334 268 314 004

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Finansējums apvienota sabiedriskā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa izveidošanai un darbībai       

113     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
02.03.00   Augstākā medicīnas izglītība

Citi priekšlikumi: 114, . No tiem atbalstīti: 

114     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
02.03.00   Augstākā medicīnas izglītība

Piešķirt finansējumu jaunā doktorantūras modeļa ieviešanai, lai veicinātu jauno zinātnieku profesionālo izaugsmi, kas ir priekšnoteikums nozares un tātad visas valsts attīstībai. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu konkrētu ieguldījumu Latvijas zinātnē.       

84



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -5 564 122 Resursi izdevumu segšanai 21 334 268 5 564 122
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 21 334 268 5 564 122
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
21 334 268 5 564 122

0 0 Izdevumi – kopā 21 334 268 5 564 122
0 0 Uzturēšanas izdevumi 21 334 268 5 564 122
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
21 334 268 5 564 122

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

21 334 268 5 564 122

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 
personām un budžeta nefinansētām iestādēm

21 334 268 5 564 122

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 50 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 50 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 50 000 000

Izdevumi – kopā 1 355 084 598 -50 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 50 000 000
Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 -50 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 50 000 000

Neatbalstīt

115     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

33.00.00   Veselības aprūpes nodrošināšana 33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

No Covid 19 vakcīnu iepirkumam paredzētā finansējuma, papildus finansējums primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšanai: Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā 
uzlabošanas plāna 2022. līdz 2024. gadam īstenošana       

Citi priekšlikumi: 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

116     Deputāte R.Petraviča
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 113, . No tiem atbalstīti: 

Piešķirt finansējumu augstākās izglītības studiju vietas bāzes izmaksu aktualizācijai. Bāzes izmaksa ilglaicīgi nav tikusi aktualizēta un pieaugošo cenu kontekstā, augstskolām tiek radīti 
papildu izaicinājumi, kas var mazināt izglītības kvalitāti. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādām investīcijām, kas stiprinās augstākās izglītības sistēmu valstī. 
Priekšlikuma izstrādē konsultējāmies ar Latvijas Studentu apvienību.       

29. Veselības ministrija 29. Veselības ministrija

85



04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 30 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -30 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 30 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -30 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 30 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -30 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -30 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 30 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -30 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -30 000 000 2024.gads 0 0
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

2024.gads 0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 30 000 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 30 000 000
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -30 000 000 2025.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -30 000 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 30 000 000

Izdevumi – kopā 622 579 402 -30 000 000 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 30 000 000
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -30 000 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -30 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -30 000 000 0 0
2025.gads 0 0 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -30 000 000 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -30 000 000 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -30 000 000 0 0

Izdevumi – kopā 515 010 382 -30 000 000 0 0
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -30 000 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -30 000 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -30 000 000 0 0
Priekšlikums paredz nodrošināt finansējuma palielinājumu onkoloģijai       

Citi priekšlikumi: 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

117     Frakcija "Stabilitātei!"

86



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 7 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -7 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 7 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -7 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 7 000 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -7 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 7 000 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -7 000 000 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 7 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -7 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 351 843 218 7 000 000

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -7 000 000 Subsīdijas un dotācijas 1 351 843 218 7 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -127 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 127 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -127 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 127 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -127 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 127 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -127 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 127 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -127 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -127 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -127 000 0 0

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Papildus finansējums 7,7 milj. euro apmērā 2023. gadā nepieciešams, lai nodrošinātu ģimenes ārstu prakses trešo (uz Covid 19 pandēmijas laiku piesaistīto un apmācīto) darbinieku. 
Pielikumā vēstule no (LLĢĀA) Latvijas lauku ģimenes ārstu asociācija       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

118     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

29. Veselības ministrija

33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas ''Vecāku māja'' darbības nodrošināšanai        

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

119     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

87



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -30 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 30 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -30 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 30 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -30 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 344 339 232 30 000

Izdevumi – kopā 80 981 848 -30 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 30 000
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -30 000 0 0
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -30 000 0 0

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -30 000 0 0

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -69 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 69 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 69 000 000
2024.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -69 000 000 2024.gads 0 0
2025.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -69 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 69 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 69 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 69 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 69 000 000

120     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance 29. Veselības ministrija

Priekšlikums paredz nodrošināt darba samaksas pieaugumu ārstniecības personām.       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

121     Frakcija "Stabilitātei!"

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem 33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 29. Veselības ministrija

Atbalsts Bērnu klīniskās universitātes slimnīcai, onkoloģijas pacientu reproduktīvajai veselībai.        

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

 33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

88



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -60 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 60 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 60 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 60 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 60 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 60 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 351 843 218 60 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 351 843 218 60 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -5 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 5 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 5 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 5 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -5 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 5 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 5 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -5 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 5 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 5 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 5 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 5 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Papildus finansējums 60 milj. euro apmērā 2023 gadā nepieciešams onkoloģisko pacientu ārstēšanai un aprūpei       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

122     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

89



0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 5 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 5 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 5 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 5 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 5 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -20 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 20 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 20 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 20 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -20 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 20 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 20 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -20 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 20 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 20 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 20 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 20 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 20 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 20 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 20 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 20 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 20 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 20 000 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Psihiskās veselības aprūpes plāna 2023.-2025.gadam īstenošanai       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

123     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums ārstu un ārstniecības personu darba samaksas pieauguma nodrošināšanai       

90



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -23 905 096 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 23 905 096
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 23 905 096
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 23 905 096

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -23 905 096 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 23 905 096
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 23 905 096
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -23 905 096 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 23 905 096
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 23 905 096
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 23 905 096

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 23 905 096
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 23 905 096
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 23 905 096
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 23 905 096
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 23 905 096

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 23 905 096
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 23 905 096

NeatbalstītValsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

124     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance

125     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

 
29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums veselības aprūpes pakalpojumu pamatresursu (tarifu uzturēšanās elementu) indeksācijai saistībā ar inflācijas pieaugumu       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 126, . No tiem atbalstīti: 

91



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -58 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 58 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 58 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 58 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -58 000 000 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 58 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 58 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -58 000 000 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 58 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 58 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 58 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 58 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 58 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 58 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 58 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 58 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 58 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 58 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -6 693 363 Resursi izdevumu segšanai 1 355 084 598 6 693 363
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 344 339 232 6 693 363
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 344 339 232 6 693 363

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -6 693 363 Izdevumi – kopā 1 355 084 598 6 693 363

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums veselības aprūpes augstas prioritātes pakalpojumu (tarifu pamatelementu) indeksācijai       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, . No tiem atbalstīti: 

126     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.00.00  Veselības aprūpes nodrošināšana

92



2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 355 084 598 6 693 363
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -6 693 363 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 6 693 363
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 6 693 363
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 6 693 363

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 6 693 363
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 6 693 363
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 6 693 363
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 6 693 363
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 6 693 363

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 6 693 363
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 6 693 363

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 777 469 337 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 219 339 382 50 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 760 086 610 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 317 328 50 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

760 086 610 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

212 317 328 50 000 000

Izdevumi – kopā 777 469 337 -50 000 000 Izdevumi – kopā 219 339 382 50 000 000
Uzturēšanas izdevumi 554 747 145 -50 000 000 Uzturēšanas izdevumi 219 339 382 50 000 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums paliatīvās aprūpes nodrošināšanai       

Citi priekšlikumi: 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, . No tiem atbalstīti: 

127     Frakcija "Stabilitātei!"
10. Aizsardzības ministrija
22.00.00   Nacionālie bruņotie spēki

29. Veselības ministrija
33.03.00  Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Pārdalīt finansējumu no 74.Gadskārtejā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums (18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem), uz Veselības ministrijas 
programmu 33.03.00 "Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana" Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem ārstēšanu, ir mērāmas desmitiem un pat simtiem 
tūkstošos euro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem medikamentiem ir dārgi. Papildu finansējums var būtiski palīdzēt piešķirt 
kompensāciju zālēm, kuras nav kompensējamo zāļu sarakstos, bet kuras ir daudz efektīvākas un var būtiski pagarināt pacienta dzīvildzi vai pat izārstēt onkoloģisko saslimšanu.       

93



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 282 083 221 -50 000 000 Resursi izdevumu segšanai 219 339 382 50 000 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 282 083 221 -50 000 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 317 328 50 000 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

282 083 221 -50 000 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

212 317 328 50 000 000

Izdevumi – kopā 282 083 221 -50 000 000 Izdevumi – kopā 219 339 382 50 000 000
Uzturēšanas izdevumi 282 083 221 -50 000 000 Uzturēšanas izdevumi 219 339 382 50 000 000
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

282 083 221 -50 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

219 339 382 50 000 000

Subsīdijas un dotācijas 282 083 221 -50 000 000 Subsīdijas un dotācijas 219 339 382 50 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 219 339 382 1 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Izdevumi – kopā 219 339 382 1 000 000
2024.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -1 000 000 2024.gads 0 0
2025.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 1 000 000

18.00.00   Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem

29. Veselības ministrija

33.03.00  Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Pārdalīt finansējumu no 74.Gadskārtejā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums(18.00.00 Finansējums valsts drošības stiprināšanas pasākumiem), uz Veselības ministrijas 
programmu 33.03.00 "Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana" Izmaksas, kas skar onkoloģiskās zāles pacientiem ārstēšanu, ir mērāmas desmitiem un pat simtiem 
tūkstošos euro. Visiem pacientiem šāda ārstēšanās noteikta ārstu konsīlijā, un lielākā daļa no izrakstītajiem medikamentiem ir dārgi. Papildu finansējums var būtiski palīdzēt piešķirt 
kompensāciju zālēm, kuras nav kompensējamo zāļu sarakstos, bet kuras ir daudz efektīvākas un var būtiski pagarināt pacienta dzīvildze vai pat izārstēt onkoloģisko saslimšanu.       

Citi priekšlikumi: 127, 129, 130, 131, . No tiem atbalstīti: 

129     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00  Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Citi priekšlikumi: 128, 129, 130, 131, . No tiem atbalstīti: 

128     Frakcija "Stabilitātei!"
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

94



0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 1 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 1 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 1 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -25 000 000 Resursi izdevumu segšanai 219 339 382 25 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 317 328 25 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 317 328 25 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 219 339 382 25 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
219 339 382 25 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 219 339 382 25 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -80 000 000 Resursi izdevumu segšanai 219 339 382 80 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 212 317 328 80 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
212 317 328 80 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -80 000 000 Izdevumi – kopā 219 339 382 80 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 219 339 382 80 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00  Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Priekšlikums paredz  paaugstināt valsts kompensācijas apmēru medikamentiem depresijas ārstēšanai        

Citi priekšlikumi: 127, 128, 130, 131, . No tiem atbalstīti: 

130     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.03.00   Kompensējamo medikamentu un materiālu apmaksāšana

Piešķirt finansējumu kompensējamo zāļu un medicīnas ierīču pieejamības nodrošināšanai. Palielinātas valsts finansiālās saistības ir pamatojamas ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos 
iedzīvotāju piekļuvi zālēm, viņu dzīves kvalitāti un tātad ieguldījumu arī izaugsmē.       

Citi priekšlikumi: 127, 128, 129, 131, . No tiem atbalstīti: 

131     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

95



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -80 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

219 339 382 80 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 219 339 382 80 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 80 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 80 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 80 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 80 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 80 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 80 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 80 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 80 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 80 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 80 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 80 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 80 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 80 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 80 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 550 Resursi izdevumu segšanai 20 806 927 3 550
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 20 806 927 3 550
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
20 806 927 3 550

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums valsts kompensējamo zāļu un medicīnas ierīču pieejamības nodrošināšanai ārstniecības iestādēs       

Citi priekšlikumi: 127, 128, 129, 130, . No tiem atbalstīti: 

132     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.04.00   Centralizēta medikamentu un materiālu iegāde

96



0 0 Izdevumi – kopā 20 806 927 3 550
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
20 806 927 3 550

0 0 Subsīdijas un dotācijas 20 806 927 3 550

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -74 600 Resursi izdevumu segšanai 171 713 74 600
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 171 713 74 600
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
171 713 74 600

0 0 Izdevumi – kopā 171 713 74 600
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
171 713 74 600

0 0 Subsīdijas un dotācijas 171 713 74 600

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 500 000 Resursi izdevumu segšanai 171 713 3 500 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 171 713 3 500 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
171 713 3 500 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -3 500 000 Izdevumi – kopā 171 713 3 500 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 171 713 3 500 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -3 500 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
171 713 3 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 171 713 3 500 000

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts centralizētai medikamentu un materiālu iegādei. Valsts 
finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.       

133     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.12.00   Reto slimību ārstēšana

Citi priekšlikumi: 134, . No tiem atbalstīti: 

134     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.12.00  Reto slimību ārstēšana

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts reto slimību ārstēšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir 
pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.       

97



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 3 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 3 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 3 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 3 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 3 500 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 3 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 3 500 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 3 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 3 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 3 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 3 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 3 500 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 3 500 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 3 500 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 180 988 345 7 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Izdevumi – kopā 180 988 345 7 000 000
2024.gads 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -7 000 000 2024.gads 0 0
2025.gads 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -7 000 000 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 7 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 7 000 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums plāna reto slimību jomā 2023.-2025. gadam īstenošanai       
Citi priekšlikumi: 133, . No tiem atbalstīti: 

135     Deputāte R.Petraviča
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.14.00  Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

98



0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 7 000 000
0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 7 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -19 000 000 Resursi izdevumu segšanai 180 988 345 19 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 975 041 19 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
180 975 041 19 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -19 000 000 Izdevumi – kopā 180 988 345 19 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 180 988 345 19 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -19 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
178 814 569 19 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 178 814 569 19 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 19 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 19 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 19 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 19 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 19 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 19 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 19 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 19 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 19 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 19 000 000

Priekšlikums paredz papildus finansējumu primārajā veselības aprūpē cilvēkresursu kapacitātes stiprināšanā valsts apmaksātu pakalpojumu  pieejamības  veicināšanai.       
Citi priekšlikumi: 136, 137, 138, . No tiem atbalstīti: 

136     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.14.00  Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

99



0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 19 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 19 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 19 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 19 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -216 000 000 Resursi izdevumu segšanai 180 988 345 216 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 975 041 216 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
180 975 041 216 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -216 000 000 Izdevumi – kopā 180 988 345 216 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 180 988 345 216 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -216 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
178 814 569 216 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 178 814 569 216 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 216 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 216 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 216 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 216 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 216 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 216 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 216 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 216 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 216 000 000

 
29. Veselības ministrija
33.14.00  Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšanai: Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanas plāna 2022. 
līdz 2024. gadam īstenošana       
Citi priekšlikumi: 135, 137, 138, . No tiem atbalstīti: 

137     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance

100



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 596 593 274 216 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 216 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 216 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 216 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 216 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -26 000 000 Resursi izdevumu segšanai 180 988 345 26 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 180 975 041 26 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
180 975 041 26 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -26 000 000 Izdevumi – kopā 180 988 345 26 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 180 988 345 26 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -26 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
178 814 569 26 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 178 814 569 26 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 26 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 26 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 26 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 26 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 26 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 26 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 26 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšanai: Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanas plāna 2022. 
līdz 2024. gadam īstenošana       
Citi priekšlikumi: 135, 136, 138, . No tiem atbalstīti: 

138     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.14.00  Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana

101



0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 26 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 26 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 26 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 26 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 26 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 26 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 26 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 44 361 871 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 361 871 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
44 361 871 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 44 361 871 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 44 361 871 1 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
44 356 312 1 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 44 356 312 1 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -13 499 Resursi izdevumu segšanai 44 361 871 13 499
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 361 871 13 499

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums primārās veselības aprūpes nodrošināšanai, tai skaitā trešā darbinieka finansēšanai ģimenes ārstu praksēs, lai uzlabotu primārās 
veselības pakalpojumu pieejamību       
Citi priekšlikumi: 135, 136, 137, . No tiem atbalstīti: 

139     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.15.00   Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

Piešķirt finansējumu augstas prioritātes veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai. Konkrētais finansējums paredzēts laboratorisko izmeklējumu nodrošināšanai 
ambulatorajā aprūpē. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       
Citi priekšlikumi: 140, 141, 142, . No tiem atbalstīti: 

140     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.15.00   Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

102



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

44 361 871 13 499

0 0 Izdevumi – kopā 44 361 871 13 499
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
44 356 312 13 499

0 0 Subsīdijas un dotācijas 44 356 312 13 499

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -2 118 198 Resursi izdevumu segšanai 44 361 871 2 118 198
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 361 871 2 118 198
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
44 361 871 2 118 198

0 0 Izdevumi – kopā 44 361 871 2 118 198
0 0 Uzturēšanas izdevumi 44 361 871 2 118 198
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
44 356 312 2 118 198

0 0 Subsīdijas un dotācijas 44 356 312 2 118 198

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 44 361 871 30 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 44 361 871 30 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
44 361 871 30 000 000

Piešķirt finansējumu Reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts laboratorisko izmeklējumu nodrošināšanai ambulatorajā 
aprūpē. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.       
Citi priekšlikumi: 139, 140, 142, . No tiem atbalstīti: 

142     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.15.00  Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

Piešķirt finansējumu Psihiskās veselības aprūpes organizēšanas uzlabošanas plāna (projekta) 2023.-2025. gadam realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts laboratorisko izmeklējumu 
nodrošināšanai ambulatorajā aprūpē. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       

Citi priekšlikumi: 139, 141, 142, . No tiem atbalstīti: 

141     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.15.00   Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē

103



Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -30 000 000 Izdevumi – kopā 44 361 871 30 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 44 361 871 30 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -30 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
44 356 312 30 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 44 356 312 30 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 30 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 30 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 30 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 30 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 30 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 30 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 30 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 30 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 30 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 30 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 30 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 30 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 30 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 30 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 309 888 360 30 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 309 863 308 30 000 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums valsts laboratoriju pakalpojumu nodrošināšanai un pieejamības uzlabošanai       
Citi priekšlikumi: 139, 140, 141, . No tiem atbalstīti: 

143     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

104



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

309 863 308 30 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 309 888 360 30 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 309 888 360 30 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
308 966 412 30 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 308 966 412 30 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 552 448 Resursi izdevumu segšanai 309 888 360 1 552 448
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 309 863 308 1 552 448
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
309 863 308 1 552 448

0 0 Izdevumi – kopā 309 888 360 1 552 448
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
308 966 412 1 552 448

0 0 Subsīdijas un dotācijas 308 966 412 1 552 448

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 042 032 Resursi izdevumu segšanai 309 888 360 1 042 032
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 309 863 308 1 042 032
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
309 863 308 1 042 032

 
29. Veselības ministrija
33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Piešķirt finansējumu Psihiskās veselības aprūpes organizēšanas uzlabošanas plāna (projekta) 2023.-2025. gadam realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts pārējo ambulatoro 
veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       

Citi priekšlikumi: 143, 145, . No tiem atbalstīti: 

145     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.16.00   Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Piešķirt finansējumu augstas prioritātes veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai. Konkrētais finansējums paredzēts pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanā. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       
Citi priekšlikumi: 144, 145, . No tiem atbalstīti: 

144     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance

105



0 0 Izdevumi – kopā 309 888 360 1 042 032
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
308 966 412 1 042 032

0 0 Subsīdijas un dotācijas 308 966 412 1 042 032

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 35 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 35 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 35 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 361 942 180 35 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 35 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 35 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -236 640 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 236 640
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 236 640
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 236 640

0 0 Izdevumi – kopā 361 942 180 236 640

Piešķirt finansējumu Reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.        
Citi priekšlikumi: 143, 144, . No tiem atbalstīti: 

146     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00   Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

Piešķirt finansējumu augstas prioritātes veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai. Konkrētais finansējums paredzēts neatliekamās medicīniskās palīdzības 
nodrošināšanai stacionārās ārstniecības iestādēs. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       

Citi priekšlikumi: 147, 148, 149, 150, 151, 152, . No tiem atbalstīti: 

147     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00   Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

106



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

361 942 180 236 640

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 236 640

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -112 000 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 112 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 112 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 112 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -112 000 000 Izdevumi – kopā 361 942 180 112 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 361 942 180 112 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -112 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 112 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 112 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 112 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 112 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 112 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 112 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 112 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 112 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 112 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 112 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 112 000 000

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšanai 
stacionārās ārstniecības iestādēs. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.       

Citi priekšlikumi: 146, 148, 149, 150, 151, 152, . No tiem atbalstīti: 

148     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00  Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

107



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 596 593 274 112 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 112 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 112 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 112 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 112 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -10 000 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 10 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 10 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 10 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -10 000 000 Izdevumi – kopā 361 942 180 10 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 361 942 180 10 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -10 000 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 10 000 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Finansējuma pieaugums, lai  nodrošinātu "Deklarācijā par Ministru kabineta iecerēto darbību" (14.12.2022.) minēto veselības nozares budžeta īpatsvaru 12% no vispārējās valdības 
izdevumiem (finansējums nepieciešams prioritāri stacionāro ārstniecības iestāžu darbības nodrošināšanai - neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai un plānveida stacionārajiem veselības 
aprūpes pakalpojumiem).
Atbilstošā apmērā nepieciešams paredzēt arī budžeta ietvaram 2024., 2025. gadam
Pamatojums:
Ministru kabineta sagatavotais valsts budžeta projekts 2023. gadam un budžeta ietvars 2024. un 2025.gadam paredz, ka veselības nozares finansējumam šogad un nākamajos gados nav 
gaidāms palielinājums. Veselības aprūpes budžets esošajā redakcijā paredz finansējuma samazinājumu % no IKP no ~5,1% 2022.gadā uz ~4% 2023.gada plānā.
Tas izraisīs veselības aprūpes pieejamības un kvalitātes pasliktināšanos, kam sekas būs nāves un darba nespējas, kā arī nevienlīdzības palielināšanās sabiedrībā un darbaspēka resursu 
pasliktināšanās. 2023.-2025.gadā paredzētais finansējums draud ar veselu slimnīcu nodaļu un ārstu prakšu slēgšanu, kā arī strauju pāreju uz maksas medicīnu.
Veselības aprūpes finansējums ilgstoši ir bijis nepietiekams un viens no zemākajiem ES. Nepietiekamais finansējums ir pretrunā ar veselības aprūpes mērķiem, kas izvirzīti Latvijas 
Nacionālais attīstības plānā 2021. – 2027. gadam (NAP2027), "Sabiedrības veselības pamatnostādnēs 2021. – 2027. gadam", kā arī priekšvēlēšanu laikā dotiem solījumiem.       

Citi priekšlikumi: 146, 147, 149, 150, 151, 152, . No tiem atbalstīti: 

149     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00  Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

108



0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 10 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 10 000 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 10 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 10 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 10 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 10 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 10 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 10 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 10 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -7 800 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 7 800 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 7 800 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 7 800 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -7 800 000 Izdevumi – kopā 361 942 180 7 800 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 361 942 180 7 800 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -7 800 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 7 800 000

 Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Daugavpils reģionālajai slimnīcai inflācijas, energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksājumu, slimnieku ēdināšanai un 
medikamentu iegādei       

Citi priekšlikumi: 146, 147, 148, 150, 151, 152, . No tiem atbalstīti: 

150     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00  Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

109



0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 7 800 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 7 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 7 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 7 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 7 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 7 800 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 7 800 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 7 800 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 7 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 7 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 7 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 7 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 7 800 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 7 800 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 7 800 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -2 900 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 2 900 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 2 900 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
361 125 789 2 900 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -2 900 000 Izdevumi – kopā 361 942 180 2 900 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, - papildus finansējums Rīgas Austrumu klīniskajai universitātes slimnīcai energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksāju un medikamentu iegādei       

Citi priekšlikumi: 146, 147, 148, 149, 151, 152, . No tiem atbalstīti: 

151     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00  Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

110



2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 361 942 180 2 900 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -2 900 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 2 900 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 2 900 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 2 900 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 2 900 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 2 900 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 2 900 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 2 900 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 2 900 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 2 900 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 2 900 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 2 900 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 2 900 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 2 900 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 2 900 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 2 900 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 2 900 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -7 800 000 Resursi izdevumu segšanai 361 942 180 7 800 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 361 125 789 7 800 000

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Bērnu klīniskās universitātes slimnīcai energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksāju un medikamentu iegādei       

Citi priekšlikumi: 146, 147, 148, 149, 150, 152, . No tiem atbalstīti: 

152     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.17.00  Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības 
iestādēs

111



2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

361 125 789 7 800 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -7 800 000 Izdevumi – kopā 361 942 180 7 800 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 361 942 180 7 800 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -7 800 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
361 942 180 7 800 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 361 942 180 7 800 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 7 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 7 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 7 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 7 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 7 800 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 7 800 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 7 800 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 7 800 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 7 800 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 7 800 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 7 800 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 7 800 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 7 800 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 7 800 000

NeatbalstītValsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Palielinot valsts budžeta deficītu, papildus finansējums Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcai energoresursu sadārdzinājuma, komunālo maksāju un medikamentu iegādei       

Citi priekšlikumi: 146, 147, 148, 149, 150, 151, . No tiem atbalstīti: 

153     Frakcija "Progresīvie"

112



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -14 000 000 Resursi izdevumu segšanai 214 511 951 14 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 281 244 14 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 281 244 14 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 214 511 951 14 000 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
214 511 951 14 000 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 214 511 951 14 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -466 577 Resursi izdevumu segšanai 214 511 951 466 577
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 281 244 466 577
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 281 244 466 577

0 0 Izdevumi – kopā 214 511 951 466 577
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
214 511 951 466 577

0 0 Subsīdijas un dotācijas 214 511 951 466 577

Neatbalstīt

Piešķirt finansējumu augstas prioritātes veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai. Konkrētais finansējums paredzēts plānveida stacionāro veselības aprūpes 
pakalpojumu nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.       

Citi priekšlikumi: 154, 155, 156, . No tiem atbalstīti: 

154     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

33.18.00   Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

Piešķirt finansējumu Psihiskās veselības aprūpes organizēšanas uzlabošanas plāna (projekta) 2023.-2025. gadam realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts plānveida stacionāro 
veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju veselību un tātad arī darba spējas.        

Citi priekšlikumi: 153, 155, 156, . No tiem atbalstīti: 

155     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija

113



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 572 778 Resursi izdevumu segšanai 214 511 951 3 572 778
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 281 244 3 572 778
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 281 244 3 572 778

0 0 Izdevumi – kopā 214 511 951 3 572 778
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
214 511 951 3 572 778

0 0 Subsīdijas un dotācijas 214 511 951 3 572 778

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -66 350 000 Resursi izdevumu segšanai 214 511 951 66 350 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 214 281 244 66 350 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
214 281 244 66 350 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -66 350 000 Izdevumi – kopā 214 511 951 66 350 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 214 511 951 66 350 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -66 350 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
214 511 951 66 350 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 214 511 951 66 350 000
0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 603 780 125 66 350 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 595 402 283 66 350 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 595 402 283 66 350 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 603 780 125 66 350 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 599 978 291 66 350 000

Piešķirt finansējumu reto slimību jomā 2023. - 2025. gadam plāna (projekta) realizācijai. Konkrētais finansējums paredzēts plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu 
nodrošināšanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas uzlabos iedzīvotāju dzīves kvalitāti.       
Citi priekšlikumi: 153, 154, 156, . No tiem atbalstīti: 

156     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
33.18.00  Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana

114



0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

1 382 731 898 66 350 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 66 350 000
0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 1 604 971 116 66 350 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 596 593 274 66 350 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
1 596 593 274 66 350 000

0 0 Izdevumi – kopā 1 604 971 116 66 350 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 1 601 169 282 66 350 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
1 382 731 898 66 350 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 1 381 310 512 66 350 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -4 000 000 Resursi izdevumu segšanai 13 373 594 4 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 11 887 495 4 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
11 887 495 4 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 13 594 384 4 000 000

Finansējuma pieaugums, lai  nodrošinātu "Deklarācijā par Ministru kabineta iecerēto darbību" (14.12.2022.) minēto veselības nozares budžeta īpatsvaru 12% no vispārējās valdības 
izdevumiem (finansējums nepieciešams prioritāri stacionāro ārstniecības iestāžu darbības nodrošināšanai - neatliekamajai medicīniskajai palīdzībai un plānveida stacionārajiem veselības 
aprūpes pakalpojumiem).
Atbilstošā apmērā nepieciešams paredzēt arī budžeta ietvaram 2024., 2025. gadam
Pamatojums:
Ministru kabineta sagatavotais valsts budžeta projekts 2023. gadam un budžeta ietvars 2024. un 2025.gadam paredz, ka veselības nozares finansējumam šogad un nākamajos gados nav 
gaidāms palielinājums. Veselības aprūpes budžets esošajā redakcijā paredz finansējuma samazinājumu % no IKP no ~5,1% 2022.gadā uz ~4% 2023.gada plānā.
Tas izraisīs veselības aprūpes pieejamības un kvalitātes pasliktināšanos, kam sekas būs nāves un darba nespējas, kā arī nevienlīdzības palielināšanās sabiedrībā un darbaspēka resursu 
pasliktināšanās. 2023.-2025.gadā paredzētais finansējums draud ar veselu slimnīcu nodaļu un ārstu prakšu slēgšanu, kā arī strauju pāreju uz maksas medicīnu.
Veselības aprūpes finansējums ilgstoši ir bijis nepietiekams un viens no zemākajiem ES. Nepietiekamais finansējums ir pretrunā ar veselības aprūpes mērķiem, kas izvirzīti Latvijas 
Nacionālais attīstības plānā 2021. – 2027. gadam (NAP2027), "Sabiedrības veselības pamatnostādnēs 2021. – 2027. gadam", kā arī priekšvēlēšanu laikā dotiem solījumiem.       

Citi priekšlikumi: 153, 154, 155, . No tiem atbalstīti: 

157     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

29. Veselības ministrija
45.01.00   Veselības aprūpes finansējuma administrēšana un ekonomiskā novērtēšana

115



Atbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -135 298 Resursi izdevumu segšanai 1 271 644 135 298
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -135 298 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 271 644 135 298
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -135 298 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 271 644 135 298

Izdevumi – kopā 80 981 848 -135 298 Izdevumi – kopā 1 271 644 135 298
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -135 298 Uzturēšanas izdevumi 725 152 135 298
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -135 298 Kārtējie izdevumi 723 052 135 298

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -135 298 Atlīdzība 500 927 135 298
03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 -180 396 Resursi izdevumu segšanai 5 604 072 180 396
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 -180 396 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 5 604 072 180 396
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

622 579 402 -180 396 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

5 604 072 180 396

Izdevumi – kopā 622 579 402 -180 396 Izdevumi – kopā 5 604 072 180 396
Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 -180 396 Uzturēšanas izdevumi 5 602 080 180 396
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

622 579 402 -180 396 Kārtējie izdevumi 1 684 764 180 396

Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 -180 396 Atlīdzība 692 764 180 396
2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 -180 396 Resursi izdevumu segšanai 1 921 909 180 396
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 -180 396 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 1 921 909 180 396
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 010 382 -180 396 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

1 921 909 180 396

Izdevumi – kopā 515 010 382 -180 396 Izdevumi – kopā 1 921 909 180 396
Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 -180 396 Uzturēšanas izdevumi 1 919 917 180 396

Piešķirt finansējumu NVD informāciju un komunikācijas tehnoloģiju  attīstībai, uzturēšanai un nepārtrauktas darbības nodrošināšanai, lai nodrošinātu kvalitatīvu finansējuma 
administrēšanu un ekonomisko novērtēšanu. Valsts finansiālo saistību palielināšana ar pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas stiprinās veselības aprūpes sistēmas kapacitāti.       

158     Valsts pārvaldes un pašvaldības komisija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

35. Centrālā vēlēšanu komisija

01.00.00  Vispārējā vadība

116



Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

515 010 382 -180 396 Kārtējie izdevumi 1 917 817 180 396

Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 -180 396 Atlīdzība 562 674 180 396

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -35 000 000 Resursi izdevumu segšanai 396 969 832 35 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 396 969 832 35 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
396 969 832 35 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 396 969 832 35 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 969 832 35 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
396 969 832 35 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

396 969 832 35 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

396 969 832 35 000 000

0 0  0 0

NeatbalstītValsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
05.00.00  Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Palielināti izdevumi, pārdalot finansējumu no 74.resora budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" uz Centrālās vēlēšanu komisijas budžeta programmu 01.00.00 
"Vispārējā vadība", lai nodrošinātu Centrālās vēlēšanu komisijas trūkstošo finansējumu nodarbināto atlīdzībai 2023.gada 9 mēnešiem un 12 mēnešiem turpmāk ik gadu, kā arī nodrošinātu 
kapacitātes celšanu, tā nodrošinot pietuvošanos vidējam līmenim valsts pārvaldes iestāžu nodarbinātajiem.        

159     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
05.00.00   Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Piešķirt finansējumu pedagogu, tostarp augstskolu mācībspēku, darba samaksas paaugstināšanai no 2023.gada 1.septembra, vienlaikus nodrošinot arī jauna pedagogu darba samaksas 
grafika izstrādi un saskaņošanu laika periodam no 2023.gada 1.septembra līdz 2025.gada 31.decembrim. Piešķirto finansējumu novirzīt atbilstoši dažādajām resoru programmām. 
Priekšlikuma izstrādē esam konsultējušies ar LIZDA.       

160     Deputāts O.Burovs

117



01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -30 000 000 Resursi izdevumu segšanai 396 969 832 30 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 396 969 832 30 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
396 969 832 30 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -120 000 000 Izdevumi – kopā 396 969 832 30 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 969 832 30 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -120 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
396 969 832 30 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

396 969 832 30 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

396 969 832 30 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 120 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 120 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
512 041 729 120 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 120 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 120 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 120 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 120 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 120 000 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 120 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 120 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 488 229 120 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 120 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 120 000 000

118



0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

515 488 229 120 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 120 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 120 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -3 200 000 Resursi izdevumu segšanai 396 969 832 3 200 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 396 969 832 3 200 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
396 969 832 3 200 000

0 0 Izdevumi – kopā 396 969 832 3 200 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 969 832 3 200 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
396 969 832 3 200 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

396 969 832 3 200 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

396 969 832 3 200 000

Saskaņā ar Latvijas Republikas "Izglītības likuma" 53. panta 3.punktu rosinu palielināt pedagogu darba samaksu no 2023. gada 1. septembra, vienlaikus nodrošinot arī jauna pedagoga 
darba samaksas grafika izstrādi un saskaņošanu laika periodam no 2024.gada 1. janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim:
1) pamata un vispārējās vidējās, speciālās, profesionālās, interešu izglītības un profesionālās ievirzes pedagogiem – 8,50 euro par vienu darba stundu (šobrīd - 7,50 euro);
2) pirmsskolas izglītības pedagogiem – 7,50 euro par vienu darba stundu (šobrīd – 6,69 euro)
Finansējums ir nepieciešams, lai nodrošinātu plānveidīgu darba samaksas pieaugumu, kas kļūtu par pamatu arī nozares attīstībai un skolotāja profesijas prestiža sabiedrībā nodrošināšanā.       

Citi priekšlikumi: 161, 162, . No tiem atbalstīti: 

161     Frakcija "Progresīvie"
Valsts budžeta finansiālā bilance 62. Mērķdotācijas pašvaldībām
 05.00.00   Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

Piešķirt finansējumu pirmsskolas un citu pedagogu grupu darba samaksas daļējai nevienlīdzības novēršanai. Valsts finansiālo saistību palielināšana ir pamatojama ar šādu ieguldījumu, kas 
sekmēs izglītības sistēmas kapacitāti. Priekšlikuma izstrādē esam konsultējušies ar LIZDA.       
Citi priekšlikumi: 160, 162, . No tiem atbalstīti: 

162     Frakcija "Progresīvie"

119



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 396 969 832 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 396 969 832 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
396 969 832 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 396 969 832 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 396 969 832 1 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
396 969 832 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

396 969 832 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

396 969 832 1 000 000

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -2 336 839 Resursi izdevumu segšanai 0 2 336 839
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -2 336 839 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 2 336 839
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -2 336 839 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

0 2 336 839

Izdevumi – kopā 80 981 848 -2 336 839 Izdevumi – kopā 0 2 336 839
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -2 336 839 Uzturēšanas izdevumi 0 2 336 839
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -2 336 839 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

0 2 336 839

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -2 336 839 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

0 2 336 839

Citi priekšlikumi: 160, 161, . No tiem atbalstīti: 

163     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem Mērķdotācijas pašvaldībām

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
05.00.00   Mērķdotācijas pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

Piešķirt finansējumu izglītības mentoru pienākumu veikšanai, nodrošinot 11.09.2018. Ministru kabineta noteikumu Nr. 569 īstenošanu.       

120



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

0 2 336 839

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 3 220 000 Resursi izdevumu segšanai 0 3 220 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 3 220 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 3 220 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -9 660 000 Izdevumi – kopā 0 3 220 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 3 220 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -9 660 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
0 3 220 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

0 3 220 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

0 3 220 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 9 660 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 9 660 000

Citi priekšlikumi: 164, 165, 166, 167, 168, . No tiem atbalstīti: 

164     Deputāts O.Burovs

 Jauna apakšprogramma: Mērķdotācija pašvaldībām - nevienlīdzīgas darba samaksas starp 
pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksas un pārējo izglītības pakāpju mazināšanai

Priekšlikums paredz 2023.gadā palielināt valsts budžeta finansējumu par 2 336 839 euro bērnu un ģimeņu izzinošu sporta un atpūtas laukumu izveidei minētajās pašvaldībās: 
 1)Jēkabpils novada pašvaldībai: 500 000 euro;
 2)Liepājas valstspilsētas pašvaldībai: 600 000 euro;
 3)Ogres novada pašvaldībai: 600 000 euro;
 4)Saulkrastu novada pašvaldībai: 86 839 euro;
 5)Siguldas novada pašvaldībai: 500 000 euro;
 6)Gulbenes novada pašvaldībai (par sadarbības kopprojekta atbalsƤšanu): 50 000 euro.

Valsts budžeta finansiālā bilance 62. Mērķdotācijas pašvaldībām

121



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

512 041 729 9 660 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 9 660 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 9 660 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 9 660 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 9 660 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 9 660 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 9 660 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 9 660 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 488 229 9 660 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 9 660 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 9 660 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
515 488 229 9 660 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 9 660 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 9 660 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

165     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Jauna apakšprogramma: Mērķdotācija pašvaldībām -  no bērna 1,5 gadu vecuma 
izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām

Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu mēneša darba samaksas likme no 2023.gada 1.janvāra ir 1070 euro par slodzi (40 stundas nedēļā), t.i., 6,69 euro par vienu darba stundu. 
Salīdzinoši pārējiem vispārējās izglītības pedagogiem šobrīd darba samaksas likme par vienu darba stundu ir 7,50 euro. Aicinu pirmsskolas pedagogiem no 2023.gada septembra tiks 
nodrošināta zemākā darba samaksas likme 7,75 euro par vienu darba stundu (pārējiem vispārējās izglītības pedagogiem – 8,50 euro par vienu darba stundu), tādejādi pakāpeniski 
mazinot nevienlīdzību.       

Citi priekšlikumi: 163, 165, 166, 167, 168, . No tiem atbalstīti: 

122



Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -98 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 98 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 98 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 98 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -98 000 000 Izdevumi – kopā 0 98 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 98 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -98 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
0 98 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

0 98 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

0 98 000 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 98 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 98 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
512 041 729 98 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 98 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 98 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 98 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 98 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 98 000 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 98 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 98 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 488 229 98 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 98 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 98 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
515 488 229 98 000 000

123



0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 98 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 98 000 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -1 000 000 Resursi izdevumu segšanai 0 1 000 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 1 000 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 1 000 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -1 000 000 Izdevumi – kopā 0 1 000 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 1 000 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -1 000 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
0 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

0 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

0 1 000 000

Ir būtiski nodrošināt visu pirmsskolas pedagogu darba samaksu no valsts budžeta, jo pastāv nevienlīdzība darba slodzes veidošanās principos un darba samaksas apmērā. Pedagogiem, 
kuri strādā ar bērniem vecuma posmā 1,5 – 4 gadi, atalgojums tiek finansēts no pašvaldību budžetiem, līdz ar to darba slodzi un atalgojuma apmēru ietekmē katras pašvaldības finansiālās 
iespējas un politiskie lēmumi. Ja atalgojums tiktu nodrošināts no valsts budžeta, nevienlīdzības principi tiktu mazināti. No 2016. gada 1.septembra ir spēkā pedagogu darba samaksas 
jaunā sistēma, kurā pretēji cerētajam, ar 2016.gada 1.septembri situācija pasliktinājās, jo ar MK noteikumiem “Par pedagogu darba samaksas noteikumiem” – tika palielināta pirmsskolas 
pedagogu darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba algas likmei no 30 stundām nedēļā uz 40 stundām (t.sk.36 kontaktstundas un 4 stundas nodarbību sagatavošanai). Daļa 
pašvaldību samazināja pirmsskolas pedagogu darba slodzi uz 0,7- 0,9 slodzēm un liedza arī iespēju 4 darba stundas nodarbību sagatavošanai strādāt attālināti, pedagogam neatrodoties 
izglītības iestādē. Nepieciešams veikt grozījumus Izglītības likumā, nosakot, ka pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem darba samaksa tiek nodrošināta no valsts budžeta. Izglītības 
likuma 60.panta trešā daļas norma nosaka, ka “pedagogu darba samaksa valsts vai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī valsts augstskolu vidējās izglītības iestādēs, tajā skaitā bērnu no 
piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksa tiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācijām. Pārējo pedagogu, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādēs, darba samaksa, ja citos likumos nav noteikts citādi, tiek nodrošināta no pašvaldības budžeta”. OECD eksperti norāda, ka 
nepieciešams veidot stratēģisku pieeju, lai uzlabotu pirmsskolas darbinieku kvalitāti un motivāciju. Latvijā, Islandē un Vācijā ir vislielākais stundu skaits ko pirmsskolas pedagogs pavada 
kopā ar bērnu, bet atalgojums ir viens no zemākajiem salīdzinot ar citām OECD valstīm.       

Citi priekšlikumi: 163, 164, 166, 167, 168, . No tiem atbalstīti: 

166     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Jauna apakšprogramma: Mērķdotācija pašvaldībām - pirmsskolas un citu izglītības iestāžu 
pedagogu darba samaksai, kuri veic mentora pienākumus

124



0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
512 041 729 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 1 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 1 000 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 1 000 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 1 000 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 488 229 1 000 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 1 000 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 1 000 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
515 488 229 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 1 000 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 1 000 000

Ir saskatāms risks Ministru kabineta noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 
kārtību” 5.1 punkta, kas nosaka, ka pirmsskolas pedagogs, kurš iegūst pirmsskolas skolotāja kvalifikāciju atbilstoši Latvijas kvalifikāciju ietvarstruktūras piektajam līmenim, un divus gadus 
pēc tās ieguves strādā skolotāja mentora vadībā, izpildei, ja divu gadu laikā skolotāja mentora pienākumu izpildei nav rasts atbilstošs finansējums.  Izglītības uzņēmuma “Lielvārds” veiktie 
pētījumi apliecina, ka šobrīd netiek apmaksāti visi  pedagogu veiktie darba pienākumi. Pēc vietnē https://data.gov.lv publicētajiem statistikas datiem uz 20.10.2022. Latvijā mentora 
pienākumi ir tarificēti tikai 19 skolotājiem, kas liecina, ka ļoti lielai pedagogu daļai mentora pienākumi netiek paredzēti darba slodzē un netiek arī apmaksāti. Mentora pienākumu 
apmaksai ir jāparedz papildus finansējums valsts budžeta mērķdotācijai.       

Citi priekšlikumi: 163, 164, 165, 167, 168, . No tiem atbalstīti: 

167     Deputāts O.Burovs

125



Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 0 500 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 0 500 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
0 500 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -500 000 Izdevumi – kopā 0 500 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 0 500 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
0 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

0 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

0 500 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
512 041 729 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 500 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 500 000

Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Jauna apakšprogramma:  Mērķdotācija pašvaldībām - lai sniegtu sociālo atbalstu 
pedagogiem zaudējot darbu skolu tīkla optimizācijas rezultātā

126



0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

515 488 229 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
515 488 229 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 500 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -500 000 Resursi izdevumu segšanai 55 302 936 500 000
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 55 302 936 500 000
2024.gads 0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
55 302 936 500 000

Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -500 000 Izdevumi – kopā 55 302 936 500 000
2025.gads 0 0 Uzturēšanas izdevumi 55 302 936 500 000
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -500 000 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
55 302 936 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

55 302 936 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

55 302 936 500 000

0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums

0 0

Sociālā atbalsta programma pedagogiem tika realizēta, pamatojoties uz Izglītības likumu un MK 17.04.2018. noteikumiem Nr.216 “Kārtība, kādā piešķir un administrē valsts sociālo 
atbalstu pedagogiem”. Sociālā atbalsta programma pedagogiem bija terminēts pasākums laika posmā no 2017. – 2020.gadam. Ministrija, veicot aprēķinus, paredzēja, ka šādu atbalstu 
katru gadu izmantos vidēji 60 skolotāji, taču trīs gadu laikā šādu atbalstu izmantoja 24 skolotāji no 18 pašvaldībām. Ņemot vērā, ka ministrija publiskajā telpā aktualizē nākamajos gados 
plānoto pedagogu darba algas piegumu, kuram paredzēto finansējumu būtiski ietekmēs skolu tīkla optimizācija, tāpēc arvien aktuālāka kļūst sociālā atbalsta programma pedagogiem, 
kuri zaudēs darbu skolu tīkla optimizācijas rezultātā.       

Citi priekšlikumi: 163, 164, 165, 166, 168, . No tiem atbalstīti: 

168     Deputāts O.Burovs
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

62. Mērķdotācijas pašvaldībām
Jauna apakšprogramma: Mērķdotācija pašvaldībām  - izdienas pensijas pirmsskolas, 
speciālās izglītības un sporta pedagogiem

127



0 0 2024.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 512 041 729 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 512 041 729 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
512 041 729 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 512 041 729 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 512 041 729 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
512 041 729 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

512 041 729 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

512 041 729 500 000

0 0 2025.gads 0 0
0 0 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
0 0 Resursi izdevumu segšanai 515 488 229 500 000
0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 488 229 500 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 488 229 500 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 488 229 500 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 488 229 500 000
0 0 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 

izdevumu transferti starp budžeta veidiem
515 488 229 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

515 488 229 500 000

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

515 488 229 500 000

1993. gadā tika pārtraukta izdienas pensiju piešķiršana pedagogiem, uz ko izglītības nozares pārstāvji ir vairākkārt norādījusi, ka šis jautājums pakāpeniski risināms, nodrošinot izdienas 
pensijas piešķiršanu trīs pedagogu grupām - pirmsskolas, speciālās izglītības un sporta pedagogiem. Speciālās izglītības, sporta un pirmsskolas izglītības skolotāju izdienas pensiju 
likumprojekts tika pieņemts Saeimā pirmajā lasījumā 2015. gada 17. septembrī, taču tā tālāka virzība nav notikusi. 2022.gadā darba grupā Pārresoru koordinācijas centra vadībā tika 
izstrādāts konceptuālā ziņojuma projekts par izdienas pensijas sistēmas reformu, dalot personas, kam var tikt piešķirta izdienas pensija, divās grupās, tajā skaitā, otrajā grupā iekļaujot 
personas, kas ir nodarbinātas valsts apmaksātās profesijās, kurām profesijas īpatnības ir saistītas ar profesionālo iemaņu mazināšanos vai zudumu, sasniedzot noteiktu vecumu vai 
nostrādājot šajā profesijā noteiktu laiku. Aicinu ņemt vērā, ka šajā grupā būtu iekļaujami arī pirmsskolas, speciālās izglītības un sporta pedagogi, pedagogam sasniedzot 60 gadu vecumu 
un vismaz 25 gadu darba stāžu attiecīgās jomas pedagoga amatā, jo šo pedagogu profesionālo iemaņu mazināšanās vai zudums darbā ar pirmsskolas bērniem, bērniem ar speciālajām 
vajadzībām, kā arī sporta nodarbībās, var būtiski ietekmēt ne tikai izglītības kvalitāti, bet arī apdraudēt gan pašu pedagogu, gan izglītojamo drošību, veselību. Saskaņā ar Izglītības un 
zinātnes ministrijas sniegtajiem datiem uz 2022.gada 1.oktobri pedagogu, uz kuriem varētu attiekties jaunā izdienas pensiju sistēma, skaits kopā ir 1661, tajā skaitā 1188 pirmsskolas 
pedagogi, 255 speciālās izglītības pedagogi, 218 sporta pedagogi.       

128



Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 -64 830 311 Resursi izdevumu segšanai 81 692 732 64 830 311
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 -64 830 311 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 81 692 732 64 830 311
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 -64 830 311 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

81 692 732 64 830 311

Izdevumi – kopā 80 981 848 -64 830 311 Izdevumi – kopā 81 692 732 64 830 311
Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 -64 830 311 Uzturēšanas izdevumi 81 692 732 64 830 311
Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 -64 830 311 Transferti viena budžeta veida ietvaros un uzturēšanas 
izdevumu transferti starp budžeta veidiem

81 692 732 64 830 311

Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 -64 830 311 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
citiem budžetiem

81 692 732 64 830 311

0 0 Pārējie valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām

81 692 732 64 830 311

Neatbalstīt

04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0 04.pielikums. Valsts pamatbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu atšifrējums pa programmām un 
apakšprogrammām 

0 0

Resursi izdevumu segšanai 10 828 173 116 -3 220 000 Resursi izdevumu segšanai 80 981 848 3 220 000
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 10 591 684 476 -3 220 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 80 981 848 3 220 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

10 591 684 476 -3 220 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

80 981 848 3 220 000

Izdevumi – kopā 10 861 062 956 -3 220 000 Izdevumi – kopā 80 981 848 3 220 000
Uzturēšanas izdevumi 10 009 730 713 -3 220 000 Uzturēšanas izdevumi 80 981 848 3 220 000

00. Valsts budžets - kopā

00.00.00   Valsts pamatbudžets - kopā

74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00  Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

Citi priekšlikumi: 163, 164, 165, 166, 167, . No tiem atbalstīti: 

169     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
74. Gadskārtējā valsts budžeta izpildes procesā pārdalāmais finansējums

02.00.00   Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem

64. Dotācija pašvaldībām

01.00.00  Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam

Priekšlikums paredz 2023.gadā palielināt valsts budžeta finansējumu par 64,8 milj. euro Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam, nodrošinot valsts budžeta programmai 01.00.00 
Dotācija pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondam finansējumu 2023.gada valsts budžeta bāzē noteiktajā apmērā.       

170     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija

129



03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 
budžeta kopsavilkums 

0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 
kompensācijas

80 981 848 3 220 000

2024.gads 0 0 Subsīdijas un dotācijas 80 981 848 3 220 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 03.Pielikums.  Valsts pamatbudžeta un valsts speciālā 

budžeta kopsavilkums
0 0

Resursi izdevumu segšanai 8 450 685 943 -3 220 000 2024.gads 0 0
Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 339 968 672 -3 220 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 339 968 672 -3 220 000 Resursi izdevumu segšanai 622 579 402 3 220 000

Izdevumi – kopā 8 453 220 681 -3 220 000 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 622 579 402 3 220 000
Uzturēšanas izdevumi 7 743 175 644 -3 220 000 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
622 579 402 3 220 000

2025.gads 0 0 Izdevumi – kopā 622 579 402 3 220 000
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0 Uzturēšanas izdevumi 622 579 402 3 220 000
Resursi izdevumu segšanai 8 499 824 072 -3 220 000 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
622 579 402 3 220 000

Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 8 389 883 954 -3 220 000 Subsīdijas un dotācijas 622 579 402 3 220 000
Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 
ieņēmumiem

8 389 883 954 -3 220 000 2025.gads 0 0

Izdevumi – kopā 8 503 456 987 -3 220 000 I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 0 0
Uzturēšanas izdevumi 7 819 074 483 -3 220 000 Resursi izdevumu segšanai 515 010 382 3 220 000

0 0 Dotācija no vispārējiem ieņēmumiem 515 010 382 3 220 000
0 0 Vispārējā kārtībā sadalāmā dotācija no vispārējiem 

ieņēmumiem
515 010 382 3 220 000

0 0 Izdevumi – kopā 515 010 382 3 220 000
0 0 Uzturēšanas izdevumi 515 010 382 3 220 000
0 0 Subsīdijas, dotācijas, sociālie maksājumi un 

kompensācijas
515 010 382 3 220 000

0 0 Subsīdijas un dotācijas 515 010 382 3 220 000

Neatbalstīt

01.pielikums. Valsts konsolidētais budžets 0 0 02.pielikums. Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 951 420 449 -117 889 792 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 589 448 961 -117 889 792
01.Pielikums.  Valsts konsolidētais budžets 0 0 02.Pielikums.  Valsts budžeta ieņēmumi 0 0
2024.gads 0 0 2024.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -820 870 309 -125 421 988 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 627 109 940 -125 421 988

Samazinot valsts un centrālās pārvaldes (izņemot veselības, izglītības, iekšējās drošības un sociālās jomas) izdevumus preču un pakalpojumu iegādēm par 6% un iegūstot 50 000 000.00, 
piešķirot finansējumu no programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”, finansējums daļējas nevienlīdzības novēršanai darba samaksā starp pirmsskolas izglītības pedagogu darba 
samaksu un pārējo izglītības pakāpju un izglītības veidu pedagogiem        

171     Zaļo un Zemnieku savienības frakcija
Valsts budžeta finansiālā bilance
 

I. Valsts pamatbudžeta ieņēmumi
Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa

130



2025.gads 0 0 2025.gads 0 0
Valsts budžeta finansiālā bilance -1 404 929 914 -132 149 044 Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 660 745 221 -132 149 044
No 2021.gada tika mainīts iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumu sadalījums starp valsts un pašvaldību budžetiem – no 20/80 uz 25/75 – samazinot pašvaldību budžetos novirzāmo 
IIN daļu un, attiecīgi, palielinot valsts budžetā ieskaitāmo IIN daļu. Minēto izmaiņu negatīvā ietekme uz pašvaldību budžetu ieņēmumiem 2021. un 2022.gadā veido 204 milj. euro (tai 
skaitā, 2021.gadā 91,8 milj. euro, 2022.gadā -  bet saglabājot šī brīža sadalījumu (75/25), pie šī brīža nodokļu ieņēmumu prognozēm no 2023.-2025.gadam negūto IIN ieņēmumu summa 
veidos vēl  375,5 milj. euro (sk.1.tabulu). IIN ieņēmumu pārdale (uz 20/80) nodrošinās pašvaldību nodokļu ieņēmumu straujāku pieauguma tempu, kas salīdzinājumā ar valsts nodokļu 
ieņēmumiem, vērtējot pret 2019.gadu, ir bijis būtiski mazāks (2022.gadā – 3,1 reizi, 2023.gadā 4,7 reizes), kā nodokļu ieņēmumu pieauguma temps valsts budžetā (sk.1.attēlu).
1.attēlā uzrādītie nodokļu ieņēmumi koriģēti par speciālās dotācijas summu, kas pašvaldībām tiek piešķirta kopš 2018.gada, lai daļēji kompensētu IIN ieņēmumu samazinājumu saistībā ar 
darbaspēka nodokļu politikas izmaiņām, kā arī, lai pašvaldību nodokļu ieņēmumu īpatsvars kopējos valsts kopbudžeta nodokļu ieņēmumos būtu 19,6%. Kopējā pašvaldībām piešķirto 
speciālo dotāciju kopsumma laikā no 2018.gada līdz 2022.gadam veido 570 milj.euro.  Tomēr, arī šis apjoms nenodrošina pašvaldību nodokļu ieņēmumu īpatsvaru kopējos valsts 
kopbudžeta nodokļu ieņēmumos 19,6%. Faktiskais pašvaldību nodokļu īpatsvars valsts kopbudžeta ieņēmumos ar katru gadu turpina samazināties (sk. 2.attēlu).        

131


